
desítek objektů. Nejvíce posti-
ženy byly nemovitosti na levém 
břehu řeky. 

Třebaže s povodní z roku 
2002 se ta poslední nedá srov-
návat, i tak rozběsněné řeky pus-
tošily, co mohly. Největší škody 
na městském majetku voda způ-
sobila na silnicích, cyklostezkách, 
lávkách, ale i v Kempu Beroun.

Opadnutím velké vody a od-
straňováním škod povodňové úko-
ly pracovníků městského úřadu 
rozhodně neskončí. Již na červe-
nec svolala starostka města Šár-
ka Endrlová pracovní tým, který 
vyhodnotí červnové povodně, 
včetně reakcí a podnětů ze strany 
občanů. Zabývat se bude konkrét-
ními poznatky a opatřeními, které 

z této povodně vyplynuly. Projed-
návat se bude například praktický 
dopad protipovodňových úprav 
provedených od roku 2002 i vý-
stavba nových opatření. Řešit se 
bude funkčnost veřejného rozhla-
su, komunikační systémy i využití 
sociálních sítí. O výsledcích jed-
nání vás budeme informovat. Více 
na stranách 9-12. n 
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rekordním počtu letos do Berouna dorazí zá-
vodníci z celého světa na skateboardové závody 

s názvem GrandPrix Beroun 2013. Konají se 6. čer-
vence ve skateparku u Litavky. Berounský betonový 
park přivítá světové hvězdy. Například brazilský 
kvartet Kelvin Hoefler, roger H. silva, rodrigo Leal 
a diego Fiorese. dále Maxima Genine a Georgese 
agonkouina z Francie, Tima Zoma z Holandska, 
austena seaholma z usa, či alexe Mizurova z Ně-
mecka. akce se koná týden po prestižním závodu 
v německém Mnichově, kam se sjede absolutní svě-
tová špička. díky tomu se podařilo organizátorovi 
Tomáši Vintrovi přilákat tyto jezdce také do Berou-
na. 

V rámci GrandPrix Beroun se pojedou tři kate-
gorie. V kategorii PrO se potkají sponzorovaní jezd-
ci společně s jezdci staršími 16ti let.  Kategorie  aM  
je určena  pro nesponzorované jezdce a jezdce 
mladší 16ti let. Všechny dívky  bez rozdílu věku 

pak mají svou vlastní  kategorii. První závod startu-
je v 9:30. start finále hlavního závodu Grand Prix 
Beroun je naplánován na 17:30. 

součástí závodů bude i hudební festival rock 
show Beroun, který za- číná v 19:00. 
V rámci festivalu se poprvé před-
staví Jägermeister stage, kde vy-
stoupí například kapely  Pra-
gue Conspiracy,  s l ov e n š t í  
Zoči Voči,  dj akva- m e n 
a NZym nebo vycháze- j í c í 
hvězda – rapper Johny 
Machette.  Vstupné je 
zdarma. Více na www.
grandprixberoun.cz n

V

Přání školákům

Beroun přivítá největší hvězdy skateboardingu 

n Hojnou účast měl premiérový cyklistický závod pro nejmenší Berounský Cyklísek, který se kvůli povodním 
konal na Husově náměstí v náhradním termínu 16. června. Vítěze jednotlivých kategorií najdete na straně 19. n
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Rozvodněné řeky opět ničily
Berounka a Litavka 
na sebe jedenáct let 
od ničivých povodní 
ze srpna 2002 znovu 
výrazně upozornily. 

ladina Berounky se v Be-
rouně tentokrát zastavila 

3. června v noci jen 20 centime-
trů pod kritickou šestimetrovou 
hranicí. Na Husovo náměstí se 
tak naštěstí voda nedostala. ale-
spoň ne vrchem. spodní voda 
ale zaplavila zdejší sklepy. Voda 
se dostala i do dalších asi osmi 

H

n Všem školákům a studentům, 
ale i vám ostatním přeje redakce 
Radničního listu skvělé prázdniny! 
Užijte si je ve zdraví. n

Ulice Na Cibulce 
dostane nový povrch

akřka kilometr dlouhý úsek 
ulice Na Cibulce dostane v le-

tošním roce nový živičný povrch. 
další asi 250 metrů dlouhý úsek 
této ulice vedoucí ve směru na su-
chá luka kompletně rekonstruuje 
na své náklady investor Brand 
s.r.o, který v této lokalitě staví ro-
dinné domy.

Oprava povrchu, kterou pro-
vede město Beroun, by měla stát 
přibližně 1,6 milionu korun a pro-
vádět by se měla v nejbližší době. 
Z výsledků nedávné kontroly stavu 
vozovek, kterou provedl vedoucí 
odboru dopravy společně se sta-
rostkou města Šárkou Endrlovou, 
byla totiž ulice Na Cibulce vyhod-
nocena jako jedna z těch nejhůře 
sjízdných. Navíc ji poškodily nedáv-
né přívalové deště. další ulice má 
město v plánu rekonstruovat dle 
rozsahu jejich poškození a finanč-
ních možností. Přímo z ministerstva 
financí například Beroun žádá do-
taci na opravu části místních komu-
nikací na Jarově. n

T
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Varování policie
Při větrání bytů pozor 
na zloděje, varuje policie

atímco majitelé jednoho 
z přízemních berounských 

bytů na Třídě Míru spali, 
neznámý zloděj jim v noci z 16. 
na 17. června z bytu ukradl věci 
za více než 800 tisíc korun. Od-
cizil nalezené šperky ze žlutého 
kovu, pánské a dámské hodinky, 
mobilní telefon, různé doklady, 
finanční hotovost a další 
drobné věci. Po pachateli nyní 
intenzivně pátrají berounští 
kriminalisté. Současně apelují 
na občany, aby při velmi teplém 
počasí větrání bytů a domů 
prováděli tak, aby otevřených, 
nebo pootevřených oken nemo-
hl pachatel využít k vniknutí 
do jejich obydlí. n

 
Přesun nádraží

ejvětší investiční akce posled-
ních let v Berouně - přesun 

autobusového nádraží k vlakové-
mu - pokračuje dalšími jednáními 
se zástupci největšího dopravce fir-
my PROBO BUS. Týkají se následné 
úpravy vedení autobusových linek. 
„Cílem je navrhnout optimální 
systém jednotlivých městských 
i meziměstských linek. Zájem 
města je obsloužit jednotlivé 
lokality tak, aby nedošlo ke zhor-
šení současného stavu,“ uvedla 
Dana Vilhelmová, vedoucí Odboru 
územního plánování a regionální-
ho rozvoje. Přes prázdniny by měl 
být připravený k projednání první 
návrh vedení linek. O konečné 
podobě bude město informovat 
občany prostřednictvím webových 
stránek i Radničního listu. n
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lídky Městské policie Beroun 
pracovaly během povodní s pl-

ným nasazením. Pravidelně v několi-
kahodinových intervalech prováděly 
monitoring hladiny řek, a to na čtyřech 
profilech ve městě. současně pomá-
haly při vyrozumívání občanů, hlídaly 
opuštěné objekty aj. 
n dívku, která byla v pátrání, zadrželi 
strážníci 12. června v Pakostově sadu. 
Převezli ji na oddělení Policie čr.
n Hodinu po půlnoci z 13. na 14. 
června hlídka na náměstí M. Poš-
tové spatřila muže, se kterým před 
půlnocí měla problém státní policie. 
Měla podezření, že je pod vlivem al-
koholu. strážníci muže, který před 
hlídkou začal ujíždět, pronásledo-

vali. Muž vjel do slepé ulice a dal se 
před hlídkou na útěk. Ta jej dopadla, 
muži naměřila přivolaná hlídka Pčr 
1,44 promile.
n s agresivními občany měli problé-
my strážníci o předposledním červno-
vém víkendu. V pátek ve 21:00 zasaho-
vali u rvačky v Kauflandu. O několik 
hodin později u alkoholem posilněné 
skupiny, která strážníky slovně urá-
žela. Nejagresivnějšího muže, který 
fyzicky napadl jednu z žen, převezli 
na oddělení Policie čr. Následující 
noc zasahovali u skupiny agresivních 
mladíků, kteří se snažili vyvolat kon-
flikt s kolemjdoucími u Pražské brány. 
Kvůli vyhrocené situaci byla namísto 
povolána Policie čr.

n Nemilá věc se mi stala počátkem 
června při zaparkování auta za hote-
lem Litava. Zapomněl jsem si totiž klí-
če ve dveřích. Asi po hodině jednání 
jsem se z hotelu vracel na parkoviště 
a cestou jsem zjistil, že nemám klíče. 
Jaké bylo mé překvapení, na parko-
višti byli dva příslušníci městské po-
licie a klíče mi předali. Prý je někdo 
upozornil, že v zaparkovaném autě 
zůstaly klíče a oni mi tak auto ohlí-
dali. Bohužel, neznám jejich jména, 
přesto bych jim rád ještě jednou touto 
cestou poděkoval. Možná se jedná 
o maličkost, ale myslím že svědčí 
o kladném postoji členů městské po-
licie k občanům a jejich majetku. Jiří 
Hůla, Újezd nad Zbečnem. n

Strážníky zaměstnali agresivní mladíci i povodně
H

romě dotací na opravu sil-
nic a zateplení základních 

škol, o kterých jsme informovali 
v minulém čísle zpravodaje, bude 
Beroun žádat rovněž dotace pro 
mateřské školy.

K
Žádáme 5 milionů pro mateřinky

ostali jste se do problémů 
kvůli nekalému prodeji 

na předváděcích akcích? Pomoci 
by měl takzvaný spotřebitelský 
ombudsman. Nejde o nové-
ho úředníka nebo nový úřad. 
spotřebitelský ombudsman je 
označení pro systém, který fun-
guje za pomoci kontaktních míst 
na živnostenských úřadech. 

spotřebitel z Berouna a oko-
lí se díky tomuto systému bude 
moci zdarma obrátit se žádostí 
o pomoc při řešení problému 
na berounský živnostenský úřad, 
kde s ním bude vyplněn jedno-
duchý vstupní formulář. Od po-
stiženého spotřebitele převezme 

d

Spotřebitelský ombudsman 
proti nekalým prodejcům

úředník veškerou dokumentaci 
(smlouvy, paragony, splátko-
vý kalendář, aj.). Ty naskenuje 
a odešle organizaci, která se za-
bývá ochranou spotřebitele. Tato 
organizace potom bude  spotře-
biteli radit, případně, pokud 
si to bude přát, jej i zastupovat 
v daném případu. Pomoc ombud-
smana je bezplatná, ze strany 
živnostenského úřadu ale nejde 
při realizaci pokynu o právní po-
radenství. n 

Jedna z posledních výzev re-
gionálního operačního programu 
střední čechy totiž umožňuje zís-
kat peníze na „zavádění moder-
ních technologií a dalších inovací 
ve výuce“. 

„Je to opravdu poslední šan-
ce, jak evropské peníze získat 
v tomto programovém období. 
Je třeba  se pokusit ji využít. 
Žádat budeme o přibližně pět 
milionů korun pro všech šest 
mateřinek,“ uvedla simona Bol-
di, projektová manažerka MěÚ 
Beroun. Ta se spolu s městkou 
architektkou danou Vilhelmo-
vou již v minulých dnech sešla 
s ředitelkami všech šesti beroun-
ských mateřinek zřizovaných 
městem. Projednaly možnosti 
získání dotace i konkrétní věci, 
které by za ně školky mohly po-
řídit. Následně výstupy z tohoto 
jednání konzultovala simona 
Boldi přímo s pracovníky regio-
nální rady. „Budeme moci žádat 
peníze například na vybudování 
malých dopravních hřišť, labo-
ratoří, na doplnění zahrad herní-
mi prvky a sestavami a zejména 

Policie nabírá uchazeče
ové uchazeče nabírá berounská policie do pořád-
kové a dopravní služby. Do služebního poměru 

může být přijat občan ČR, který o přijetí písemně zažádá, je starší 
18 let, bezúhonný, splňuje stupeň vzdělání stanovený pro dané slu-
žební místo, minimální vzdělání střední s maturitou. Je zdravotně, 
osobnostně a fyzicky způsobilý k výkonu služby, je plně způsobilý 
k právním úkonům. Nesmí být členem politické strany nebo politic-
kého hnutí, nevykonává živnostenskou nebo jinou výdělečnou čin-
nost a nesmí být členem řídících nebo kontrolních orgánů právnic-
kých osob, které vykonávají podnikatelskou činnost. Kontakt: Věra 
Hurdová 974 861 750 email: stcoppv@mvcr.cz, Miluše Chomátová 
974/ 861764, email: stcoppv@mvcr.cz, Mobil.: 724 210 547. n

N
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na vzdělávání předškoláků pro-
střednictvím interaktivních ta-
bulí, případně dataprojektorů,“ 
vyjmenovala Boldi. Pokud bude 
výzva vypsána koncem léta, je 
možné, že do konce roku bude 
zřejmé, zda Beroun dotaci získal. 
„s úpravami by se pak začalo 
v příštím roce,“ doplnila Boldi.

Beroun se v letošním roce po-
kusí získat také dotace z Operač-
ního programu životního prostře-
dí na zateplení a výměnu oken 2. 
ZŠ a MŠ v Preislerova. dotaci se 
bude snažit dostat i na zateplení 
MŠ Hlinky. Z další výzvy rOP ur-
čené mimo jiné na cyklodopravu 
bude usilovat  o dotaci na vybu-
dování cyklostezky na Vráž. Přímo 
z ministerstva financí se Beroun 
pokusí získat peníze na opravu 
části místních komunikací na Ja-
rově. n

a přihlášení do E-aukce, 
díky níž budete moci zís-

kat levnější dodávku elektřiny 

a plynu, zbývají už jen dva týdny! 
Kontaktní místa budou otevřena 
už jen pětkrát: v  pondělí  1.,  8. 

 
Volnočasová příloha
n Do zářijového vydání Rad-
ničního listu opět připravujeme 
zvláštní přílohu věnovanou
nabídce volnočasových aktivit 
pro děti, mládež i dospělé v Be-
rouně. Organizace, které budou 
pořádat zájmové kroužky, jazy-
kové, hudební či taneční kurzy, 
sportovní, výtvarné a jiné
aktivity a chtějí informace 
zveřejnit, musí poslat podklady 
nejpozději do 9. srpna poštou 
a nebo elektronicky na 
ktvv@muberoun.cz. Vzhledem 
k omezenému prostoru si 
redakce vyhrazuje právo delší 
příspěvky zkrátit. n

Poslední dny 
na přihlášení 

do E-aukce

polečnost Vodovody a ka-
nalizace Beroun se připo-

jila  k ostatním vodárenským 
společnostem a nabízí pomoc 
odběratelům postiženým letoš-
ními povodněmi.

společnost poskytne soli-
dární odpuštění vodného a stoč-
ného ve výši dvou měsíčních prů-
měrných spotřeb za předchozí 
období. Navrhované zohlednění 
bude činit maximálně 15 m3, což 

odpovídá dvouměsíční spotřebě 
průměrné domácnosti. sleva se 
projeví až při fakturaci v řádném 
fakturačním termínu.

snížení bude poskytnuto 
občanům, kteří měli zatopenou 
domácnost v objektu pro trvalé 
bydlení, bytovým družstvům, spo-
lečenstvím vlastníků bytových jed-
notek a vybraným subjektům typu 
mateřské školky, školy, domovy 
pro seniory, kulturní, sportovní 

organizace a organizace poskytu-
jící sociální služby.

Zohlednění bude poskytová-
no na základě vyplněné žádosti, 
která musí být potvrzena přísluš-
ným městským/obecním úřadem 
a předložena nejpozději do 31. 7. 
2013. 

Bližší podmínky budou zve-
řejněny na webových stránkách 
www.vakberoun.cz  nebo na zá-
kaznickém centru 311 747 111.  n

VaK zasaženým vodou odpustí dvě splátky
s

N a  15.  července  a  ve  středu  3. 
a 10. července.

Po těchto termínech již 
nebude možné další žadatele 
do aukce zařadit a nebudou tak 
mít šanci získat  levnější energie. 
E-aukce je určena nejen pro oby-
vatele Berouna, přidat se mohou 
i občané ze sousedních obcí 
a měst. čím více lidí se zapojí, 
sdruží se větší objem poptávané 
energie a tím nižší ceny je možné 
dosáhnout.

Městské informační centrum
Husovo náměstí 68, Beroun 
PO a ST 14:00 - 18:00

Pobočka 
Městské knihovny Beroun
Třída Míru 1280/1
Beroun-Město
PO a ST 14:00 - 18:00

Kontaktní osoba 
pro vaše dotazy
Lidna Fialová
Tel.: +420 739 201 267
E-mail: fialova@ecentre.cz

KONTAKTNÍ CENTRA
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Pokud bude člověk o snížení 
ceny za energie vyjednávat sám, 
dostane slevu nanejvýš v řádu 
procent. Pokud se ale odběratelé 
sdruží, je to pro dodavatele úpl-
ně jiná váha a slevy se pohybují 
v desítkách procent. u elektřiny 

řes 13 tisíc unikátních ná-
vštěv zaznamenal web města 

Berouna v pon-
dělí 3. června, 
tedy v den, kdy 
k u l m i n o v a l a 
hladina a kdy si-
tuace v Berouně 
byla nejvyhroce-
nější.

Ještě v ne-
děli zaznamenal 
web kolem 9 
tisíc unikátních 
návštěv. V pon-
dělí se počet zvýšil a přehoupl se 
přes 13 tisíc. Je to přitom počet, 
který web obvykle zaznamená 

Web města měl 
rekordní návštěvnost

během celého měsíce. Vysoká 
návštěvnost způsobila v pondělí 

v podvečer pro-
blémy, a tak byl 
web promptně 
přepnut do kri-
zového režimu 
a zveřejňoval 
pouze novinky 
k povodním. 

P ř í m o 
z webu jsme 
rozesílali de-
sítky aktualit 
a upozornění 

k povodním. Obdržel je automa-
ticky každý, kdo je na webových 
stránkách zaregistrován. n 

P
Zprávy e-mailem
Chcete i vy dostávat zprá-
vy z webu e-mailem? Stačí 
se na titulní straně www.
mesto-beroun.cz v pravé 
dolní části zaregistrovat. 
V současné době jsou 
informace zasílány na při-
bližně 400 adres.

se úspora v minulých aukcích 
pohybovala nad dvaceti procenty, 
u plynu dokonce až okolo jedné 
třetiny ceny komodity. Ta tvoří 
u elektřiny přibližně polovinu 
veškerých plateb, u plynu zhruba 
čtyři pětiny.

Potřebné podklady je nut-
né odevzdat na kontaktní místa 
do 15. července. E-aukce je pro 
občany zcela ZdarMa! Odpově-
di na nejčastější otázky najdete 
na webu města, letáky jsou distri-
buovány na několika místech. n
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Z usnesení Rady města Beroun ze dne 3. 6. 2013
RM bere na vědomí žádost Základní organizace Českého zahrádkářského sva-
zu č. 2, Beroun-Vinice ze dne 29.5.2013, č.j. MBE/30601/2013, s tím, že trvá 
na dodržování platné Obecně závazné vyhlášky č. 5/2012.
RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun, aby rozhodlo, že s  účinností 
od 1.července 2013 bude místostarosta Mgr. Ivan Kůs vykonávat funkci jako 
dlouhodobě uvolněný. RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun, aby určilo 
kompetence místostarostů a v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jim svěřilo zajišťování 
úkolů v těchto oblastech: místostarosta Mgr. Ivan Kůs - oblast životního prostře-
dí, školství, kultury a vnějších vztahů, zájmových organizací (mimo sportovní or-
ganizace), sociálních věcí, zdravotnictví, vítání občánků a jubileí občanů města, 
místostarosta Patrik Brodan BBA - oblast výstavby, sportu (včetně sportovních 
zájmových organizací) a prevence kriminality.
RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun, aby navrhlo valné hromadě spo-
lečnosti Technické služby Beroun, s.r.o., odvolat pana Františka Ečera, z funkce 
jednatele této společnosti a jako zástupce města Beroun jmenovat do funkce 
nového jednatele Ing. Josefa Krátkého.
RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun schválit Závěrečný účet Města 
Beroun za rok 2012, souhlasit s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, 
schválit Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za účetní období roku 
2012 a účetní závěrku města Beroun za rok 2012 v předloženém znění.
RM schvaluje účetní závěrky příspěvkových organizací, zřízených městem Be-
roun za účetní období roku 2012.
RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením „Kup-
ní smlouvy“ na prodej pozemku p.č. 100/14 o výměře 5 m2 v k.ú. Beroun, 
s manželi J. a E. K. za celkovou kupní cenu 3.780,- Kč a náklady s prodejem 
spojenými.       
RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením „Kupní 
smlouvy“ na prodej pozemku p.č. 1543/68 o výměře 217 m2 v k.ú. Beroun, 
s panem V. P. za celkovou kupní cenu 108.500,- Kč.
RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun nesouhlasit s uzavřením kupní 
smlouvy s panem Z. J. na prodej části pozemku p.č. 907/5 o výměře 5 m2 v k.ú. 
Beroun. 
RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením kupní 
smlouvy s panem V. Č. na odkup části pozemku p.č. 2105/1 v k.ú. Beroun 
o výměře 667 m2 do majetku města Beroun, za kupní cenu ve výši 133.400,- Kč.  
RM souhlasí s navýšením položky „výkup pozemků“ do rozpočtu města na rok 
2013 do kapitálových výdajů ve výši 133.400,- Kč a doporučuje Zastupitelstvu 
města Beroun přijmout obdobné usnesení. 
RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením darovací 
smlouvy na bezúplatný převod pozemků p.č. 2243/47 o výměře 194 m2, p.č. 
2243/48 o výměře 137 m2 a p.č. 2243/49 o výměře 167 m2, vše v k.ú. Beroun, 
z vlastnictví Středočeského kraje, do vlastnictví města Beroun.   
RM nesouhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s panem S. K. na část pozemku 
p.č. 1945/5 o výměře 82 m2 v k.ú. Beroun. RM doporučuje Zastupitelstvu města 
Beroun nesouhlasit s uzavřením kupní smlouvy s panem S. K. na část pozemku 
p.č. 1945/5 o výměře 82 m2 v k.ú. Beroun. 
RM souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 530 v k.ú. Hostim u Berouna 
společnosti FILM HUNTERS s.r.o., pro účely natáčení reklamního spotu dne 
10. 6. 2013 za cenu ve výši 20 000,- Kč. Před předáním pozemku nájemci 
bude na účet města Beroun složena vratná kauce ve výši 100 000,- Kč pro 
případ poškození nebo znečištění pozemku a příjezdové komunikace - cyk-
lostezky. Společnost FILM HUNTERS s.r.o., dále uhradí náklady za povolení 
k vjezdu motorových vozidel, kdy 2 vozidla budou zdarma, každé další vozi-
dlo za finanční částku ve výši 5 000,- Kč. 
RM souhlasí s ukončením nájemní smlouvy č. 25/2005/NAJ/MM na pozemky 
p.č. 140/1 a 141/1 oba v k.ú. Beroun uzavřené se Soukromou střední odbornou 
školou cestovního ruchu Beroun, se sídlem Tovární ulice 66, Beroun.
RM souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy a uzavřením dodatku k nájemní 
smlouvě mezi městem Beroun, a nájemkyní paní A. V. na dobu určitou 6 měsíců 
od 1. 7. 2013 do 31. 12. 2013, v předloženém znění. RM souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou, mezi 
městem Beroun, a nájemkyní paní M. K. na dobu určitou 2 roky od 1. 6. 2013 
do 31. 5. 2015, v předloženém znění.  
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o právu k provedení stavby“ s občanským 
sdružením SPORT EDEN BEROUN o.s., se sídlem Karla Čapka 1482, Beroun-Měs-
to, za účelem rozšíření komunikace o parkovací stání na částech pozemků p.č. 
1381/5 p.č. 1387/230 a p.č. 2261/19, vše v k.ú. Beroun, za podmínek, které 
stanovil Odbor dopravy Městského úřadu Beroun, jako speciální stavební úřad. 
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o připojení k distribuční soustavě mezi měs-
tem Beroun a RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 401 17 Ústí nad 
Labem-město, v předloženém znění v rámci akce „Muzeum hrnčířství Beroun, 
Zámečnická 14“.

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě mezi městem Berouna ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, v předloženém znění v rámci akce 
„Muzeum hrnčířství Beroun, Zámečnická 14“.

RM souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 7720716160 ze 
dne 5. 12. 2012 s pojišťovnou Kooperativa, a.s., v předloženém znění.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s uzavřením dodatku č. 
1 ke Smlouvě o účasti na PROGRAMU 129 120 mezi městem Beroun, ČR – Mi-
nisterstvem zemědělství, a Povodím Vltavy, státním podnikem, v předloženém 
znění.

RM Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun odsouhlasit fyzickou likvi-
daci majetku a následné odepsání z účetnictví dle návrhu komise pro likvidaci 
majetku ze dne 27. 5. 2013. RM souhlasí s fyzickou likvidací majetku a s ná-
sledným odepsáním z účetnictví, dle návrhu komise pro likvidaci majetku ze 
dne 27. 5. 2013.

RM vyhlašuje nabídku č. 3 firmy ORSmix s.r.o., se sídlem Šluknovská 315/14, 
Praha 9 jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého rozsahu „MŠ Pod Ho-
molkou Beroun - rekonstrukce vodovodu a kanalizace WC a umývárny“. RM 
souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na akci „MŠ Pod Homolkou Beroun - re-
konstrukce vodovodu a kanalizace WC a umývárny“, s firmou ORSmix s.r.o., 
v předloženém znění.

RM vyhlašuje nabídku č. 2 firmy JOHNNY SERVIS, s.r.o., se sídlem Tetín č. 1, 
Beroun, jako vítěznou nabídku veřejné zakázky malého rozsahu „Služby spojené 
s provozem mobilních chemických WC“. RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy 
o poskytování služeb spojených s provozem mobilních chemických WC“ s fir-
mou JOHNNY SERVIS, s.r.o., v předloženém znění.

RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na akci “Obnova veřejného osvětlení 
v ulici Jakoubkova v Berouně”, s firmou SUNNYMONT s.r.o., se sídlem Hostomi-
ce 221, v předloženém znění.

RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „ZŠ Wágne-
rovo nám. 458, Beroun - výměna oken v hlavní budově“. RM jmenuje hodnotící 
komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek, která bude plnit 
funkci komise pro otevírání obálek.

RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava elek-
troinstalace v pavilonu II. 1. stupně ZŠ Preislerova - přízemí - elektro-technické 
a stavební práce“. RM jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení 
a hodnocení nabídek, která bude plnit funkci komise pro otevírání.

RM schvaluje zadávací podmínky, včetně návrhu smlouvy o dílo, veřejné zakázky 
malého rozsahu „ Multifunkční hřiště Beroun - Hlinky “. RM jmenuje hodnotící 
komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek, která bude plnit 
funkci komise pro otevírání obálek.

RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna 
oken, Základní škola, Beroun - Závodí“. RM jmenuje hodnotící komisi a její ná-
hradníky pro posouzení a hodnocení nabídek, která bude plnit funkci komise 
pro otevírání obálek. 

RM souhlasí s uzavřením smlouvy o výpůjčce s EKO-KOM, a.s., se sídlem: na Pan-
kráci 1685/17, Praha 4, v předloženém znění.

RM po projednání souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí podpory ze Stát-
ního fondu životního prostředí České republiky na akci Rozšíření kanalizace 
v aglomeraci Beroun, v předloženém znění.

RM po projednání doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s investičním zá-
měrem společnosti SD Bohemia Group, a.s., Praha 10 na vybudování Domu 
s pečovatelskou službou na pozemku p.č. 1387/227 v k.ú. Beroun ve vlastnictví 
města Beroun s tím, že bude radě a zastupitelstvu města předložena k odsou-
hlasení budoucí smlouva kupní.

RM souhlasí s návrhem podpořit plavecký výcvik v berounských mateřských 
a základních školách pro rok 2013 částkou 90 tis. Kč s využitím sponzorského 
daru VaK Beroun a doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s tím, aby v rámci 
2. úpravy rozpočtu 2013 byla vytvořena výdajová položka Příspěvek na plavec-
ký výcvik ZŠ a MŠ ve výši 90 tis. Kč.

RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Klubu vojenských historických 
vozidel 2000 Beroun, na akci Den bezpečí, která se uskuteční dne 15. 6. 2013 
od 12:00 do 16:00 v Kempu Beroun, a to ve výši 5.000 Kč.

RM souhlasí s poskytnutím dotace Biatlonklubu Beroun ve výši 7.000,- Kč 
na částečné pokrytí finančních nákladů spojených se zabezpečením dětského 
cyklistického závodu „Berounský cyklísek“, který se uskuteční v červnu 2013 
na Husově náměstí.

RM souhlasí s poskytnutím dotace HC Berounští Medvědi, o.s. ve výši 5.000,- Kč 
na pořádání hokejového turnaje 1. a 2. tříd dne 5. 6. 2013.

RM souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku organizaci Junák - svaz skautů 
a skautek ČR, středisko 04 Beroun ve výši 4.000,- Kč na úhradu nákladů spoje-
ných s vydáním almanachu k 100. výročí svého založení.

 
Blokové čištění ulic
červenec
n 3. - 4. 7. 
Svatojánská, Školní náměstí, 
Slavašovská - část, Jiráskova - část, 
Na Veselou, Vojanova, Máchova - jih
n 10. - 11. 7. 
Chválova, Na Kaplance, Pod 
Kaplankou, Okružní - spodní části, 
U Stadionu, nábřeží U Sokolovny, 
Prof. Urbana
n 17. - 18. 7. 
Havlíčkova - západ, Tyršova, Tovární, 
Na Náhonu, K. Machové, Na Parkáně 
+ parkoviště, U Archivu
n 24. - 25. 7.
Košťálkova - západ, Mládeže, J. 
Fučíka, S. K. Neumanna, K. Čapka, 
Švermova
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eště jste neuhradili poplatek 
za popelnici? Pokud nechcete 

platit za svoz komunálního odpa-
du víc než 700 korun, které sta-
noví vyhláška, je třeba poplatky 
zaplatit nejpozději do 29. 8. 2013. 
Poté totiž bude poplatek navýšen 
na dvojnásobek. 
Podle vyhlášky je poplatek splatný 
již ke konci května. Ovšem ještě 
dalších 90 dní mají občané na to 
zaplatit poplatek bez navýšení. 
Po uplynutí těchto 90 dnů je pak 
poplatek navýšen na 1400 korun 
za osobu.

Nově platí nejen trvale hlášení 
obyvatelé a vlastníci staveb urče-
ných k individuální rekreaci, ale 
i vlastníci bytů nebo rodinných 
domů, které se nacházejí na území 
města a ve kterých není hlášena 
k pobytu žádná osoba. Tito majite-
lé mají ze zákona oznamovací po-

Posledních 9 týdnů na uhrazení 
poplatku bez navýšení

J

Z usnesení Rady města Beroun - dokončení
RM po projednání stanoví odměny ředitelům právních subjektů - příspěvkových 
organizací města - MŠ a ZŠ za 1. pololetí 2013.

RM doporučuje Zastupitelstvu města Beroun ponechat stávající regulaci au-
tomatů ve městě podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011, k  zajištění ve-
řejného pořádku, v platném znění, a nepřistupovat k jejich úplnému zrušení 
na území města.

RM po projednání bere na vědomí zápis ze zasedání komise bytové konané-
ho dne 27.5.2013 a přijala k němu následující závěry: I. RM bere na vědo-
mí předložené žádosti o byt ve vlastnictví města Beroun včetně stanoviska 
Komise bytové Rady města Beroun. II. RM souhlasí s uzavřením dodatku 
a prodloužením nájemní smlouvy s paní E. H. na dobu určitou o 1 rok, 
s paní H. V. na dobu určitou o 1 rok, s paní L. L. na dobu určitou o 1 rok, 
za podmínky, že nájemkyně písemně požádá o prodloužení nájemní smlou-
vy, s paní I. K. na dobu určitou o 6 měsíců, s paní I. T. na dobu určitou o 6 
měsíců, za podmínky že nájemkyně písemně požádá o prodloužení nájemní 
smlouvy, s paní J. F. na dobu určitou o 1 rok, s paní M. M. na dobu určitou 
o 6 měsíců, s paní  J. Š. na dobu určitou o 1 rok. III. RM souhlasí s uzavře-
ním dodatku a prodloužením nájemní smlouvy s panem L. P. a paní H. P. oba 
bytem na dobu určitou o 2 roky.

RM po projednání bere na vědomí zápis za zasedání komise pro výchovu a vzdě-
lávání (školská komise) konaného dne 22.5.2013

RM po projednání bere na vědomí zápis za zasedání komise pro prevenci krimi-
nality konaného dne 7.5.2013

RM schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude 
konat ve středu dne 26. června 2013 od 15:00 hod. v kongresovém sále Best 
Western Hotelu Grand, nám. Marie Poštové 49, Beroun-Město.

vinnost - poplatník  je tak povinen 
ohlásit správci poplatku tyto skuteč-
nosti. Poplatek musí platit i cizinci 
s trvalým nebo přechodným poby-
tem v čr na dobu delší než 90 dnů.

Pro bezhotovostní platbu je 
nutné znát variabilní symbol. Kaž-
dý občan má jiný, je proto nutné 
za více členů domácnosti platit 
poplatky zvlášť. Variabilní sym-
bol se nemění, je stejný jako loni. 
Zjistit jej můžete na telefonních 
číslech: 311 654 163, 311 654 169 
a 311 654 170. Nebo je možné za-
slat e-mail poplatky@muberoun.
cz, poplatky1@muberoun.cz, po-
platky2@muberoun.cz. n

n Číslo účtu 
51-4855720247/0100 
n Poplatek činí 
700 Kč za osobu a rok

Pneumatiky jsou „vratné“
darma mohli občané Berou-
na již dvakrát odevzdat staré 

pneumatiky. Vstřícnost radnice 
ovšem mnozí začali zneužívat. Při 
prvním mimořádném sběru se 
tak našli jednotlivci, kteří chtěli 
odevzdat jednorázově i více než 
dvě desítky pneumatik. Z tohoto 
důvodu byl při druhém červnovém 
sběru počet pneumatik omezen 
na čtyři.

Mimořádný sběr byl proveden 
především s cílem omezit výskyt 
pneumatik v kontejnerových stá-
ních, kde způsobuje technickým 
službám zbytečné vícenáklady 
a finanční ztrátu. Přitom pneuma-
tiky není možné v žádném případě 
do kontejnerů na směsný komunál-
ní odpad nebo vedle nich odkládat. 
Jde o nelegální činnost, za kterou 
vám může být zdejším úřadem ulo-
žena pokuta až do výše 50 000 Kč.

Podle zákona se na pneu-
matiky vztahuje režim zpětného 
odběru  - tedy stejný režim, jako 
například na výbojky a zářivky.  
Nejsou tedy vlastně odpadem, ale 
zpětně odebíraným výrobkem. Po-
vinnost zajistit zpětný odběr mají 
firmy, které pneumatiky vyrábí 
nebo je v české republice uvádí 
na trh tedy nikoliv obec. Kam tedy 
s nimi?

n  Odevzdejte je prodejci
Zákon 185/2001 o odpadech 

v paragrafu 38 odstavec 5)  jasně 
říká, že  poslední prodejce je po-
vinen vás informovat o způsobu 
zpětného odběru použitých pne-
umatik už v době, kdy je od něj 
kupujete! Pokud vám nesdělí, 
kde můžete zdarma pneumatiky 
odevzdat (může mít dohodu s tře-

Z tí osobou), je povinen použité 
pneumatiky odebrat sám přímo 
v provozovně. Zpětný odběr musí 
být proveden bez nároků na úpla-
tu od spotřebitele, po celou pro-
vozní dobu a bez vázání odebrání 
použitých pneumatik na nákup 
zboží.. V případě, že máte pode-
zření, že někdo neplní povinnosti 
související se zpětným odběrem, 
nahlaste to přímo české inspekci 
životního prostředí, oblastní in-
spektorát Praha (tel: 233 066 111, 
e-mail: public_ph@cizp.cz ), která 
má kompetenci v této věci udílet 
pokuty.  Podle  informací čiŽP je 

nejčastějším prohřeškem nedo-
statečné informování spotřebitelů 
o zpětném odběru nebo neposky-
tování služby zpětného odběru 
vůbec. Proto se na zpětný odběr 
raději zeptejte sami!

n  Sběrný dvůr 
       je poslední možnost

Ve sběrném dvoře v Berouně 
můžete odevzdat pneumatiky kdy-
koliv během otevírací doby, za kus 
zaplatíte přibližně třicet korun. n

Berouňáci odevzdali 
1811 monitorů

íce než 67 tisíc kilo elektroza-
řízení odevzdali loni občané 

Berouna v rámci ekologického 
sběru elektroodpadu. Konkrét-
ně odevzdali 740 kusů televizí, 
1811 kusů PC monitorů a dále 
16 405 kilo ostatních drobných 
elektrozařízení. podle propočtu 
společnosti asEKOL, která sběr 
a následnou recyklaci elektro-
odpadu zajišťuje, tím občané 
uspořili 784,44  MWh elektřiny. 
důkladná analýza společnosti 
asEKOL posuzovala systém zpět-
ného odběru televizorů, počítačo-
vých monitorů a drobných spotře-
bičů, jako jsou například mobily, 
notebooky nebo tiskárny. n

V
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yzkoušet si umělé dýchání, 
chůzi v opileckých brýlích 

a nebo vidět zásah policejních 
psovodů proti demonstrantům 
mohli dospělí, studenti i děti 
v sobotu 15. června na dni bez-
pečí. V Kempu Beroun jej uspořá-
dal Klub vojenských historických 
vozidel, město Beroun a složky 
integrovaného záchranného sys-
tému. Všichni se mohli na místě 
seznámit s každodenní náročnou 
prací záchranných složek. ukázky 
zásahů předvedla Městská policie 
Beroun, psovodi Policie čr roky-
cany, kteří předvedli zásahy při 
demonstracích, napadeních či vy-
hledávání pachatelů a předmětů. 

Proběhla i společná ukázka 
obou policejních složek, která 
sklidila u návštěvníků velký ohlas. 
Na stanovišti českého červeného 
kříže si zájemci vyzkoušeli na mo-

Děti nadchly hasičské i policejní vozy
delech masáž srdce i umělé dý-
chání. děti si zase rády prohlédly 
policejní VW Passat, motocykl, 
historická vojenská vozidla, vozy 
rychlé záchranné služby i hasič-

V ské. Malé i větší návštěvníky akce 
svezl po Berounce člun hasičské-
ho záchranného sboru. Na místě 
měl své stanoviště BEsiP tým, děti 
měly možnost soutěžit s autoško-

lou Zavadilka na dopravním hřišti, 
společně i se svými rodiči si zku-
sit chůzi s takzvanými opileckými 
brýlemi, k dispozici byly trenažéry 
osobního automobilu a motocy-
klu. své stanoviště zde měla i po-
jišťovna Ministerstva vnitra čr, 
Cyklopoint Beroun, sportcentrum 
EdEN a také organizátor akce měs-
to Beroun. V jeho stánku si děti 
mohly zkusit za drobné odměny 
vymalovat obrázek či odpovědět 
na otázky týkající se Berouna. 

Poděkování patří všem zúčast-
něným, organizátorům a partne-
rům akce a také Technickým služ-
bám Beroun za jejich vstřícnost 
a pomoc s přípravami. Již nyní 
se těšíme na příští rok. Kateřina 
Vicková. n 

eníze jsou jako voda, bez do-
statečných zábran nám mo-

hou přetéct přes hlavu. skuteč-
ná voda vylitá z břehů rozmočí 
úvěrové smlouvy a všechny další 
doklady o platbách a pokud ne-
máme nastaveny platby v elek-
tronickém bankovnictví, začíná 
velký zmatek. K dodatečným ná-
kladům na úklid a znovunastole-
ní pořádku musíme počítat i pří-
padné úroky z prodlení a sankce 
z našich pravidelných závazků. 
Nejčastěji se jedná o úvěry, ať již 
spotřebitelské, hypoteční nebo 
jiné, např.  malé neúčelové nebo 

větší americké hypotéky (se zá-
stavou nemovitosti). K našim 
závazkům dále počítáme proná-
jem a platby spojené s bydlením 
(elektřina, plyn, voda, televize, 

rozhlas), měsíční platby mobil-
ním a internetovým poskytova-
telům, případně platby pojištění 
a daní. V situaci, kdy přijdeme 
o doklady komu, co a hlavně 
kdy platit, nezbývá než zašátrat 
v paměti a zkontaktovat všechny 

věřitele a smluvní strany. Zejmé-
na seriózní instituce vycházejí 
v případě velkých živelních udá-
lostí klientům hromadně vstříc 
a upravují splátkové kalendáře 
tak, aby přispěly k odlehčení 
celkové zátěže poškozených. 
instituce obvykle vyžaduje pří-
slušný doklad, např. potvrzení 
městského úřadu nebo kopii 
záznamu pojistné události 
od pojišťovny. čím dříve dáme 
své finanční záležitosti zase 
do pořádku a zabráníme tak zby-
tečnému prodlení, tím pro naše 
peníze lépe. n

S E R i á l
finanční poradna

P
Zasáhly vás povodně? Žádejte úpravu splátek 

 

Jubilea
n Krásné 75. narozeniny oslaví 
v červenci paní Marie Hasalová. 
Vše nejlepší, hlavně hodně zdra-
ví a lásky jí přeje dcera Milena 
s rodinou.
n Svým červencovým jubilan-
tům přeje také Klub důchodců 
Beroun. Úctyhodné 92. naroze-
niny v červenci oslaví František 
Honzík, osmdesátku bude 
slavit Květoslava Růžičková 
a Zdeněk Kubín bude slavit 75. 
narozeniny. Všem třem členům 
přeje Klub důchodců Beroun 
spokojenost a hlavně zdraví. 

PoPřejte s námi...
V Radničním listě velice 

rádi popřejeme k narozeninám 
vašim příbuzným, známým či 
kamarádům. Jubilanti starší 
90 let obdrží i dárkový balíček. 

Kvůli ochraně osobních 
údajů je ale nutné odevzdat 
na úřad potřebné informace. 
Tedy datum a rok narození, 
případně kontakt, na kte-
rém bude osoba k zastižení. 
Informace můžete zaslat 
mailem na adresu: evidence@
muberoun.cz, nebo telefonicky 
na 311 654 152 a 151 či lze 
informace osobně odevzdat 
v podatelně.

Ze stejného důvodu 
nemůžeme sami zvát rodiče 
na tradiční obřad Vítání občán-
ků. Žádáme všechny rodiče, 
kteří mají zájem se této akce 
zúčastnit, aby se rovněž po na-
rození svého potomka přihlásili 
na výše uvedené kontakty. 
Jakmile se podaří nashromáž-
dit dostatečný počet nových 
občánků, budou rodiče pozvání 
na slavnostní akt. n

 
Zubní pohotovost
n 5. 7. MUDr. Pillmannová 
Irena, Beroun, Talichova 825, 
311 600 220
n 6. - 7. 7. MUDr. Spal Antonín, 
Hořovice, K Nemocnici 1106, 
311 542 396
n 13. - 14. 7. MUDr. Růžičková Mo-
nika, Zdice, Palackého nám.895, 
311 685 674
n 20. - 21. 7. MUDr. Srpová Marce-
la, Hořovice, Fűgnerova 389, ALBA 
311 512 119
n 27. - 28. 7. MUDr. Svobodová 
Eliška, Ordinace Buzuluk Komárov, 
311 572 389
Pohotovostní služba je v době 
od 8:00 - 11:00 hodin. n

zdělávání bez bariér je zají-
mavý projekt berounského 

gymnázia J. Barranda a domova 
pro seniory TGM, jehož cílem je 
podpora mezigenerační solidarity.  
Projekt má přispívat k zpříjemnění 
stáří klientů domova a pěstovat 
pozitivní vztah studentů k nejstar-
ším obyvatelům města. Jde o spo-
lečnou výuku, která probíhala 
jednou měsíčně, každý měsíc jiný 
předmět. Zváni byli nejen klienti 
domova seniorů TGM, ale všichni, 
kteří mají zájem se v seniorském 
věku něco nového dozvědět, setkat 
se s mladou generací. 

Věnovali jsme se literatuře, 
výpočetní technice, biologii, hud-
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V
Gymnazisté studují se seniory

bě, historii, angličtině... do pro-
gramu se zapojilo několik tříd, 
z nichž pochvalu zaslouží zvláště 
1.B a 2.a. Vystoupila celá řada 
učitelů.  Z každého vystoupení 
připravili studenti pro seniory 
nástěnku fotografií. 

 

Krátce
n Berounská kavárna Jiná káva 
je od 1. do 15. července z důvodu 
dovolené uzavřena. 
n Svaz neslyšících a nedo-
slýchavých pořádá od 7. 7. 
do 14. 7. 2013  rekondiční 
pobyt v Rekreačním středisku 
Bohemia na Zdíkově - Šumava. 
Zbývá posledních pět volných 
míst volných. V případě zájmu 
kontaktujte Dagmar Radilovou 
734 808 389. adresa Na Parká-
ně 111, Beroun. 
n Na jarních Hrnčířských trzích 
se podařilo na dobročinné účely 
nashromáždit přes 140 tisíc 
korun. Na parkovištích vybraly 
organizace Sluníčko a Dobro-
mysl více než 38 tisíc Kč. Suma 
105 tisíc z hrnčířské tomboly 
byla předána berounské farnosti.
n Novou zmrzlinárnu Ryneček 
můžete navštívit nyní v beroun-
ské České ulici. Najdete ji naproti 
restauraci Patriot. Nabízí každý 
den jinou příchuť s možností 
ozdobení zmrzliny oříšky, horkou 
čokoládou a polevami. Navíc na-
bízí příjemné venkovní posezení. 
Super porce, super cena. n

Poslední setkání tohoto škol-
ního roku na téma Španělština 
jako významný světový jazyk se 
uskutečnilo ve středu 12. června, 
jako obvykle v jídelně domova 
seniorů TGM v Berouně. Marie 
Poledníková n

ový dům s pečovatelskou služ-
bou s byty zvláštního určení 

by chtěla v Berouně vybudovat 
soukromá společnost sd Bohemia 
Group. Pro svůj záměr, se kterým 
před časem oslovila město Be-
roun, vytipovala ve spolupráci 
s dotčenými odbory městského 
úřadu vhodný městský pozemek 
nad židovským hřbitovem. Tento 
investiční záměr byl jedním z bodů 
červnového veřejného zasedání 

investor má zájem vybudovat 
domov pro seniory

zastupitelstva města, které se ale 
konalo již po uzávěrce tohoto čísla.

společnost by chtěla v Berou-
ně na vlastní náklady postavit dva 
objekty, ve kterých  by bylo umís-
těno celkem 34 bytových jednotek 
o velikosti 30 - 56 m2, 16 parko-
vacích stání zastřešených a 25 
parkovacích stání povrchových. 
V každém domě by se nacházela 
také společenská místnost se zá-
zemím. 

Veškerý provoz domu s pečova-
telskou službou, včetně sociálních 
služeb, by zajišťovala nově zříze-
ná účelová společnost, případně 
společnost určená k poskytování 
terénní pečovatelské služby. 

společnost sd Bohemia Group, 
která podobné domy postavila na-
příklad v Církvicích u Kutné Hory 
nebo v Holicích, se záměrem se-
známila i členy Komise zdravotní 
a sociální péče. Podle nich by bylo 
vhodné, aby v Berouně vzniklo po-
dobné komfortnější bydlení pro 
seniory. 

Pokud zastupitelé odsouhlasí 
tento investiční záměr, měla by 
společnost radě a zastupitelstvu 
předložit k projednání budoucí 
smlouvu kupní. n

N

etradiční dětský den se ko-
nal v polovině června v be-

rounském domově seniorů TGM. 
dětský den pobavil nejen malé 
oslavence, ale mimo jiné prospěl 
také klientům domova.

Na děti čekalo osm disciplín. 
soutěžící se zhostili svého úkolu 
s vervou a vrhli se na překonávání 
nástrah tratě. Na každém stanoviš-
ti na ně čekal pomocník, který do-
hlížel na plnění úkolu. Mimo něj 
tu byli i senioři, kteří se také zapo-

Oslavy si užili i dříve narození
jili s pomocí na daném stanovišti. 
Tu vypomohli s podáním míče, hle-
dáním předmětů v hromadě korál-
ků, prostým přeškrtnutím splněné 
disciplíny na soutěžním kupónu 
nebo povzbuzováním a chválením 
nejmenších.  V cíli na všechny če-
kala odměna. dětský den splnil 
očekávání hned dvakrát. Pomohl 
aktivně začlenit klienty do hry 
s dětmi, které měly zase příležitost 
o něco více poznat svět našich se-
niorů.  Text a foto Karel Huml. n

N



 

Vážení spoluobčané,
žijeme ve městě, které „v době míru“ leží 

na soutoku dvou krásných řek, které k Berounu 
neodmyslitelně patří a bez nichž by naše město 
nebylo úplné.

Začátkem června obě naše řeky porušily 
příměří, stejně jako mnoho dalších toků nejen 
v Čechách, ale v celé Evropě a my všichni jsme 
společně opět zažili povodeň. Naštěstí pro Beroun 
byla o mnoho milosrdnější, než ta v roce 2002, ale 
nebáli jsme se o nic méně.

Od pátku 31. května 14:00 začala práce 
povodňové komise, která se brzy stala součástí 
krizového štábu a ten pracoval bez přestání až 
do konce června , kdy byl ve středních Čechách 
odvolán stav nouze. Během prvních 4 dnů byla 
situace nejtěžší - už v pátek v noci jsme zvedali 
lávku mezi centrem a Závodím a mnohým z vás to 
přišlo zbytečné. Berounka s Litavkou ale společně 
stoupaly a v sobotu pozdě večer jsme museli při-
stoupit k evakuaci obyvatel penzionu pro seniory 
Na Parkáně. Věřili jsme, že ho voda nakonec neza-
sáhne, ale nemělo smysl riskovat bezpečí a dušev-
ní pohodu 47 seniorů. Voda šla stále nahoru a úpl-
ně nejtěžší rozhodnutí přišlo v pondělí odpoledne: 
ČHMÚ vydal prognózu, podle které hrozilo zatope-
ní náměstí.  Všechny informace z ČHMÚ jsme vel-
mi pečlivě vyhodnocovali, srovnávali s vlastními 
měřeními i situací na obou řekách ve skutečnosti 
a komunikovali se zkušenými vodohospodáři i ko-
legy na Plzeňsku, kteří nám vodu od Plzně posílali. 
Nakonec jsme se i v tomto případě rozhodli pro 
jistotu a zahájili preventivní vyklizení spodní části 
náměstí a zabezpečení lokality Na Ostrově. 

Voda v Berounce dosáhla nakonec 580 cm 
a chybělo jen pár desítek centimetrů k zatopení 
centra. Naštěstí zafungovaly zpětné klapky na ka-
nálech, v zahrazeném náhonu zůstala po celou 
dobu klidná hladina a Litavka byla také o něco mi-
losrdnější než v roce 2002... a tak zůstalo centrum 
města ušetřeno. Mnohé objekty na Závodí, nebo 
právě u Litavky ale takové štěstí neměly. Pod vodou 
skončila řada rodinných domů, desítky sklepů, za-
hrady, obchodní akademie, stejně jako autobusové 
nádraží, fotbalové hřiště, in-line dráha a naše cyk-
lostezky. Nekonečné květnové deště způsobily velké 
škody i mimo dosah řek a nás nyní čekají opravy 
podmáčených zdí, promáčených střech, podemle-
tých komunikací a mnoho dalšího...

Na tomto místě bych ráda poděkovala zejmé-
na všem členům krizového povodňového štábu, 
hasičskému záchrannému sboru, městské policii, 
Technickým službám Beroun i všem dobrovolní-
kům, kteří po celou dobu s maximálním nasazením 
pomáhali zvládnout letošní povodeň v Berouně.

Zároveň chci poděkovat i vám, občanům 
Berouna, kteří jste s námi spolupracovali, s po-
chopením následovali rady a instrukce z webu 
města, non-stop povodňových telefonních linek 
městského úřadu, hlášení městského rozhlasu, či 
rady a pokyny hasičů nebo městské policie. 

Děkuji všem za pomoc při pytlování a pre-
ventivním vyklízení ohrožených částí města, 

za pomoc při stavbě protipovodňových 
bariér, i za trpělivost při následném 
úklidu města a likvidaci škod. 

Přeji všem klidné léto, s vodou 
v bezpečí koryt našich řek a se 

spoustou slunce, kterého se 
nám letos tolik nedostává.

Šárka endrlová
starostka města

Výstavbu hrází 
povodně nenarušily

ři červnových povod-
ních výrazně pomáhali 

při stavbě mobilních hrází 
a následně i při odstraňo-
vání škod a čerpání vody  
členové Hasičského zá-
chranného sboru Beroun 
i dobrovolní hasiči z mnoha 
obcí Berounska. Za to jim 
patří velký dík!

První výjezd jednotek 
v souvislosti s povodňovou 
situací měli již ve čtvrtek 
30. 5. v 19:35. V Zátoru totiž 
hrozilo zaplavení tamního 
domova důchodců potokem 
Chumava. V Berouně zase 
měli problémy obyvatelé 
ulice K děd, kde kvůli pří-
valovému dešti docházelo 
k podemílání zdi rodinného 
domu.

Od soboty 1. 6. hasičům 
výrazně přibyl počet výjez-
dů. Pomáhali při demontáži 
dřevěné lávky přes Vrážský 
potok, při evakuaci 47 osob 
z berounského penzionu 
pro seniory, čistili ucpané 
kanalizační vpusti. Pomá-
hali v městské části Hostím, 
kde v ulici Hlinovka došlo 
k pádu opěrné zdi s částí 
krovů rodinného domu.  
Hasiči monitorovali nejen 
hladiny řek, ale také všech-
ny potenciálně rizikové 

rybníky a nádrže na okrese 
Beroun kvůli možnému ne-
bezpečí protržení či přete-
čení. 

V neděli 2. 6. hasiči vy-
jížděli na Berounsku k 58 
událostem souvisejících 
s povodněmi. Během nedě-
le vzrostl také počet výjezdů 
na likvidaci padlých stro-
mů, čerpání vody a monito-
ring téměř po celém okrese.

V pondělí 3. 6. hasiči 
po celý den rozváželi pytle 
s pískem,  pomáhali s vý-
stavbou protipovodňových 
zábran Na Ostrově. Celkem 
evidovali 51 událostí, 26x 
čerpali vodu a v 6 přípa-
dech odstraňovali popada-
né stromy.

V následujících dnech 
zejména čerpali vodu ze za-
plavených míst, zajišťovali 
odstřel uvolněného bloku 
zdi z odtoku prostředního 
rybníka v Novém Jáchymově. 
Plno práce hasičům přiděla-
ly přívalové deště v neděli 9. 
června. srážky způsobily 
zaplavení několika zahrad 
a domů. V Berouně-Hostími 
došlo k zaplavení Beroun-
ské ulice bahnem, hasiči 
zde spolupracovaly s Ts Be-
roun na úklidu a zprovozně-
ní komunikace. n

 
Povodeň v číslech
n 579 cm
výška hladiny Berounky v Berouně, 
při které řeka 3. 6. mezi 22:00 
a 23:00 kulminovala.

n 260 cm
výška hladiny Litavky v Berouně, při 
které řeka 3. 6. v 1:00 kulminovala.

n 47 osob 
bylo evakuováno z berounského 
penzionu pro seniory

n 5000 pytlů 
s pískem bylo použito na ochranu 
objektů v Berouně

n 37 229 000 korun 
činily škody na dopravní infrastruk-
tuře v Berouně

n 21 dobrovolných 
hasičských jednotek zasahovalo 
v průběhu povodní na území města 
Beroun: Broumy, Černín, Hostomice, 
Hudlice, Chyňava, Komárov, Králův 
Dvůr, Lhotka u Berouna, Loděnice, 
Otročiněves, Počaply, Suchomasty, 
Svatá, Svinaře, Tetín, Tlustice, 
Trubín, Vysoký Újezd, Zdice, Žebrák 
a Železná. 

n 80 objektů 
bylo zaplaveno v Berouně a příměst-
ských částech. n

Nasazení hasičů: 
24 hodin denně

P 
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Při nedávné povodni v červnu 2013 
sice nebyla ještě dokončena všechna 
budovaná protipovodňová opatření, 

přesto v některých úsecích již pomohla. 

otvrdila to mluvčí Povodí Vltavy Michaela Pohůnková. 
Podle ní současně nedokončené hráze nijak negativně 

průběh povodně neovlivnily.
Výstavba protipovodňové ochrany města Beroun kolem 

Litavky a Berounky probíhá od května a na základě uzavřené 
smlouvy o dílo se sdružením Beroun (spol. Habau, Navimor 
invest) má být dokončena do 30. září 2013. „V době povod-
ňové situace byly ve výstavbě všechny stavební objekty, avšak 
žádný z nich nebyl kompletně dokončen. dle průběžné kon-
troly stavby v průběhu povodňové situace, včetně období 

P

nejvyšší kulminace nedošlo vlivem 
stavby hrází k žádnému negativní-
mu dopadu,“ uvedla Pohůnková. 
Jediným úsekem, který mohl být 
ochráněn před částečným zatope-
ním, byl úsek v části ulice Na Hrázi. 
Tam ovšem nyní došlo k zaplavení 
řady zahrad nikoliv vodou z řeky, 
ale nahromaděním srážkové vody 
z přilehlých svahů. „Tento úsek 
bude v budoucnu chráněn provoz-
ním souborem plovoucích mobil-
ních čerpadel. Ta ale dosud nebyla, 
vzhledem k výše uvedenému ter-
mínu dokončení stavby, nakoupe-
na,“ doplnila Pohůnková. Naopak, 
část objektů v prostoru lávky přes 
Berounku byla vzhledem k již exis-
tující podzemní těsnící cloně ochrá-
něna před průsaky z koryta toku. 
důsledky povodně na samotnou 
stavbu nebyly podle Pohůnkové fa-
tální. došlo  k zatopení konstrukce 
stavby, které vyžadovalo především 
časově náročnější sanační práce 
v rozsahu očištění, odčerpání vody 
z výkopů a zpětné mobilizace stroj-
ní mechanizace. n
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kody za více než 37 milionů 
korun způsobily červnové po-

vodně v Berouně na cyklostezkách, 
místních komunikacích a lávkách 
přes řeky. další škody za 5,5 milionů 
korun napáchala rozvodněná Be-
rounka a Litavka na ostatním majet-
ku města. Na desítky milionů se špl-
hají škody  na majetku soukromníků 
a zdejších firem.

O škodách týkajících se doprav-
ní infrastruktury město informova-
lo Ministerstvo dopravy čr.

Poškozeny byly částečně povr-
chy, krajnice i podkladové vrstvy 
na několika komunikacích. Napří-
klad Na Ostrově či Zborovském 

Voda zničila silnice i kemp
Š nábřeží. Přívalové deště zase na-

páchaly škody v ulicích Na Cibulce 
K Lávce či Ke studánce aj.  Voda 
poničila úseky všech cyklostezek 
vedoucích do Nižboru, Králova 
dvora i do srbska. Nejhůře dopadla 
právě cyklostezka do srbska. Voda 
odnesla v úseku pod skalami u srb-
ska povrch, vymlela spodní podkla-
dové vrstvy a poškodila mobiliář. 
Zničila i lávku v osadě V Kozle. Pra-
covníci technických služeb museli 
obnovit jednu třetinu mostovky, 
kterou odnesla voda. i tak je pod-
le statika lávka v havarijním stavu. 
doporučil na ní omezit provoz pro 
1 chodce. Výstavbu nové lávky přes 

Loděnický potok za přibližně 2 mili-
ony korun již město Beroun zaneslo 
do povodňových škod. rozvodněná 
Litavka poničila také nosnou kon-
strukci lávky a mostovky u obchod-
ní akademie.

další škody na městském ma-
jetku vznikly v Kempu Beroun, 
jehož nedávno rekonstruovaná  
správní budova byla pod vodou. 
V důsledku vydatných dešťů spadla 
hřbitovní zeď na Jarově i u letního 
kina. Odbor městského majetku 
a investic odstraňoval také havárie 
v některých městských zařízeních: 
kině Mír či ZŠ na Wagnerově ná-
městí aj. n

Povodeň 2013
n 31. 5. Ve 14:00 zasedala povodňo-
vá komise. První stupeň povodňové 
aktivity na řece Berounce nastal 
po 19. hodině. Kvůli dalšímu hrozí-
címu zvyšování hladiny, které mělo 
nastat během noci z pátku na sobotu, 
musela být zvednuta lávka k autobu-
sovému nádraží a demontován dřevě-
ný můstek vedoucí k in-line dráze.
n 1. 6. Technické služby Beroun 
zahájily preventivní pytlování. Z pátku 
na sobotu byli evakuováni obyvatelé 
Domova-penzionu pro seniory. Byly 
zřízeny infolinky pro občany z ohro-
žených oblastí. Ve 23:00 na Berounce 
vyhlášen 3. stupeň povodňové aktivity.
n 2. 6. Středočeský hejtman navštívil 
Beroun. několikrát zasedá povodňová 
komise. Večer vyhlašuje vláda stav 
nouze.
n 3. 6. Lávka přes Berounku v Srbsku 
byla uzavřena. Na ostrově se staví 
mobilní hráze. Odpoledne hrozí dle 
prognóz zalití spodní části Husova 
náměstí. Lidé jsou o tom informováni. 
Současně jsou vyzváni, aby přepar-
kovali auta od Litavky. Město žádá 
o pomoc skupiny dobrovolníků pro 
plnění pytlů. Hasiči a TS navážejí pytle 
s pískem. Nakonec Berounka mezi 22. 
a 23. hodinou kulminuje na 579 cm. 
Web města měl rekordní návštěvnost - 
přes 13 tisíc unikátních návštěv. 
n 4. 6. Obě řeky klesají. Strážníci 
kontrolují opuštěné objekty.
n 5. 6. ČOV byla uvedena do provozu. 
Město vyhlásilo sbírku dezinfekč-
ních prostředků. Některé kanceláře 
úřadu jsou dočasně přemístěny nebo 
uzavřeny.
n 6. 6. Odvolán 3. stupeň povodňové 
aktivity. Ukazují se první škody. Voda 
poničila kemp, cyklostezky, komu-
nikace, zeď hřbitova i letního kina. 
Do osady V Kozle je cesta stále pod 
vodou. Na setkání starostů povodní 
postižených obcí a měst v povodí Li-
tavky a dolní Berounky přijíždí ministr 
zemědělství ČR Petr Bendl. 
n 7. 6. Čerpání vody ze sklepů 
komplikuje vysoká hladina spodních 
vod. Okamžitou pomoc vydává úřad 
práce pěti lidem z Berounska. Čistící 
prostředky vydávají Technické služby 
Beroun a Farní charita Beroun. Skončil 
provoz povodňových linek.
n 10. 6. Hasiči odčerpávají vodu ze 
sklepů na náměstí a v zasažených 
oblastech. Před polednem byla znovu 
otevřena lávka pro pěší přes Berounku.
n 11. 6. Krizový štáb varoval před 
nebezpečím pádu stromů.
n 12. 6. Povodňová komise ORP Be-
roun ve středu 12. 6. po 14:00 odvolala 
druhý stupeň povodňové aktivity. 
n 13. 6. Byly vyčísleny první odhady 
škod na městském majetku. 
n 19. 6. Nouzový stav nadále trvá. 
Krizový štáb projednával sčítání 
a odstraňování škod po povodních. 
Pokračuje úklid. n

yrozumívací systém, který 
funguje v Berouně, považují 

odborníci za jeden z nejlepších 
na světě. „Lidem rozešleme na-
hranou informaci na telefon, při-
čemž se nám následně na mapě 
z digitálního povodňového plánu 
objeví, která nemovitost byla vy-
rozuměna a která nebyla,“ uvedla 
Petra stančíková, tajemnice krizo-
vého štábu s tím, že zprávy sys-
tém rozesílal také při nedávných 
červnových povodních.

Pokud dosud tyto zprávy ne-
dostáváte a máte o jejich zasílání 
zájem, je zapotřebí vyplnit formu-
lář a aktuální podklady předat 
na radnici. Nejjednodušší způsob 
je vyplnit formulář v elektronic-
ké podobě, který je zveřejněn 
na webu města www.mesto-be-
roun.cz. 

stačí v hlavním menu na ti-
tulní straně najít poslední záložku 
Ochrana obyvatel, v kategoriích 
pak zvolit Podklady pro zpracování 
povodňového plánu. Pozor, formu-
lář má dvě části: část pro vyrozu-
mívání a část pro evakuaci. Obě 
části je nutné vyplnit! Pak soubor 
uložte do svého počítače a násled-
ně jej jako přílohu zašlete na e-
mail vyrozumivani@muberoun.cz. 
V případě jakýchkoliv dotazů mů-
žete kontaktovat pana Jana Marka 
311 654 274, případně Petru stan-
číkovou 311 630 211.

aby se ověřila správná funkč-
nost automatického vyrozumí-
vacího systému, je prováděna 
každý první čtvrtek v měsíci pravi-
delná zkouška. Postupně jsou pro 
ni vybírány jednotlivé ulice a lo-
kality tak, aby minimálně jeden-

krát v roce měly kontaktní osoby 
ze všech ohrožených nemovitostí 
možnost si připomenout, jak sys-
tém funguje. n

Praktické rady
n aktualizujte své údaje. Má-
te-li  například  nové  telefon-
ní  číslo,  adresu  aj.,  vyplňte 
znovu  formulář.  Nefunkční 
telefonní linky komplikují vy-
rozumívání.
n Neuvádějte  u  kontaktních 
osob jen jednu společnou pev-
nou linku, ale raději i mobil-
ní čísla. 
n Podle  zpracovaného  Povod-
ňového plánu města Beroun se 
v oblastech ohrožených povodní 
nachází  přibližně  1  550  objek-
tů. Odevzdáno je ale asi jen 600 
vyplněných formulářů. 

V
Chcete dostávat zprávy o povodni? Vyplňte formulář



1  Pod vodou bylo autobusové nádraží. Autobusy musely zastavovat na 
náhradní zastávce na Školním náměstí.

2  Krizový štáb zasedal od 1. do 4. června nepřetržitě několikrát za den.

3  Berounka se rozlila i do Hostímské ulice. Tento úsek proto musel být 
později na několik dní uzavřen.

4  Voda z Berounky se rozlila až k domům Na Ostrově.

5  Hasiči museli čerpat vodu ze sklepů na Husově náměstí.

6  Litavka kulminovala v noci z 2. na 3. června ve výšce 260 centimetrů.

7  Hladina Berounky dosahovala až k restauraci U Štiky. I přes nepřízeň 
počasí se ale organizátorům podařilo týden po povodni uspořádat bluegras-
sový festival Modrej Beroun.

8  Rozvodněná Berounka zaplavila 
všechny řopíky na levém břehu řeky.

9  Hostím pustošily v polovině června 
přívalové deště. Tamní silnice pokryly 
nánosy bahna a štěrku, které následně 
odklízeli pracovníci TS Beroun.

10  Voda zaplavila nedávno rekon-
struovanou správní budovu Kempu 
Beroun.

11  Berounka tentokrát Husovo 
náměstí ušetřila. 

Foto: J. Marek, Z. Zůna a HZS Beroun
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oncert se uskutečnil 
za finanční podpory 

Města Berouna jako dopro-
vodná akce 31. ročníku Me-
zinárodního hudebního fes-
tivalu Talichův Beroun 2013. 
Další akce z celoročního cyk-
lu Rok Václava Talicha jsou 
naplánovány až po prázd-
ninách. Uskuteční se kon-
certy, výstava i procházka 
naučnou stezkou spojená 
s prohlídkou vily Václava Ta-
licha. n

www.mesto-beroun.cz 12

ctyhodných čtyřicet let 
od svého znovuzaložení si 

v letošním roce připomíná smí-

Slavoš odměnili potleskem ve stoje
Ú

 
Talichův Beroun
n V souvislosti se vznikem 
Městského kulturního centra 
Beroun doznala změn drama-
turgická rada a festivalový vý-
bor Mezinárod-
ního hudebního 
festivalu Talichův 
Beroun. Ředitel 
MKC Tomáš 
Suchý se stal 
členem obou těchto orgánů. 
Z funkce člena dramaturgické 
rady byli naopak odvoláni Karel 
Abrahám a Jana Forejtová. Čest-
nou funkci prezidenta festivalu 
přijal Jan Talich, prasynovec 
dirigenta Václava Talicha. n

prvních letech po válce, po té 
první, se utužovala přetrvá-

vající přátelství a vznikala nová. 
Skladatel Vítězslav Novák, sólisté 
Karel Hoffmeister, Rudolf Karel 
a Václav Talich drželi při sobě už 
několik let, scházeli se po koncer-

tech, aniž o nich smělo padnout 
jediné slovo. Stejně jako o hud-
bě,  etice, o politice. Bůh chraň! 
Přednost měl humor, který však 
nebyl zrovna po chuti Václavu 
Talichovi, který dlouho seděl váž-
ný a zahloubaný. Mimo koncertní 
dny spolu s přidružujícím se Ja-
roslavem Křičkou chodili koulet 

kuželky do vinohradské Grébovy 
restaurace v Grébovce. Po té, když 
koule jednou odskočila do vedlejší 
kuchyně a museli zaplatit škodu, 
střídali populární pražské pivo-
vary.

V téže poválečné době za-
chvátila i tuto muzikantskou 
skupinu světová horečka nových 
moderních tanců, tanga, foxtrotu 
a šimy. Přesto, že si zaplatili taneč-
ní hodiny a při své denní činnosti 
s rytmem neměli potíže, při syn-
kopách džezu byli v koncích hned 
na začátku. Talich, jak potvrzova-
la při našich rozhovorech paní 
Vida ještě po letech, sotva se s ní 
několikrát otočil, na další obrat už 
si netroufal. I při tělesné zdatnos-
ti a síle nenapodoboval Rudolfa 

Karla, poponášejícího tanečnici 
hravě sálem a na obrátce ji po-
stavivší novým směrem. Jaroslav 
Křička, mistr tříčtvrtečního taktu, 
si pro jistotu vypracoval manuál, 
jak dál v bezradných situacích. 
Shrnuto, při prvním poválečném 
plesu konzervatoristů a filharmo-
niků v Lucerně ani nejpůvabnější 
dámy se vyzvání k tanci nedočkaly 
a při dámské volence se raději vy-
trácely na toaletu.

Rodiny nejen tanečních ne-
šiků si v nové poválečné situaci 
navykli jezdit na Vánoce do jedné 
z bud nad Příchovicemi, kde mat-
ky s dětmi lyžovaly. Jakoby se po-
stavily na lyže dřív než na vlastní 
nohy. Nikoli mužští. Talich vychá-
zel ven už s připjatými prkýnky 

a učebnicí, bez holí, jak se v ní 
dočetl. Po neblahých krocích se 
vracel ke svým partiturám, kde 
mu žádný pád nehrozil.

Roky ubíhaly rychleji než se-
šupy na sjezdovce, aniž se jádro 
zmíněné společnosti, Hoffman-
novi, Novákovi a Talichovi roze-
šli. Kdykoli byli spolu, vymýšleli 
o sobě a navzájem různé škodo-
libé poťouchlosti. Třeba si vy, 
čtenáři Talichovských variací, 
domyslíte, na koho se vztahovala 
charakteristika: Program má vždy 
beze změny: starší písně, mladé 
ženy. Paní Vidu Talichovou, Slo-
vinku ovládající dokonale češtinu 
až na pro ni nedostupné měkké 
souhlásky si dobírali velmi trefně: 
Jugoslávku slyšíme lkáty:  proč 
dvojí i nutno psáty? n

Pokračování příště.  
Rudolf Kadeřábek

S E R i á l
Talichovské variace

Dirigent talentovaných nešiků
V

šený pěvecký sbor slavoš. Jubi-
leum oslavili členové a příznivci 
jaksepatří - vydařeným koncer-
tem. Navštívili jej také zástupci 
radnice v čele s místostarostou  
ivanem Kůsem, zakládající di-
rigent Miloslav Hubatý, bývalý 
dirigent Jiří Zápotocký, delegace 
z družebního Mužského a žen-
ského sboru JuVENTa z němec-
kého města Goslaru a rovněž de-
legace z družebního speváckého 
sboru ze suché nad Parnou ze 
slovenska. 

uměleckou vážnost celému 

koncertu dodal i symfonický 
orchestr VŠE v Praze, který sbor 
pod taktovkou Haiga Hutidjiana 
doprovázel. Zazněly mimo jiné 
skladby Hallelujah (z Oratoria 
Mesiáš) od G. F. Händela, ave ve-
rum corpus od W.a. Mozarta, Eja 
Mater (z díla stabat Mater) od a. 
dvořáka. Vyvrcholením koncertu 
byla Jarní romance od Zdeňka 
Fibicha v podání sboru za dopro-
vodu orchestru. Všichni účinku-
jící byli ve zcela zaplněném sálu 
české pojišťovny odměněni dlou-
hotrvajícím potleskem ve stoje.

„Když jsem činnost slavo-
še v roce 1973 v Berouně zno-
vuobnovoval, ani ve snu mne 
nenapadlo, že položím pevné 
kořeny k tomu, aby v Berouně 
působil po dlouhá léta. Začí-
nal jako smíšený pěvecký sbor 
česká píseň a později pozměnil 
název na smíšený pěvecký sbor 
slavoš.  Jeho historie sahá do r. 
1861,  jeho činnost byla ukonče-
na v r.1947, takže bylo v Berouně 
na co navázat,“ vzpomněl Milo-
slav Hubatý, první a zakládající 
dirigent sboru. n

K

 
Zápisy probíhají
n Čtyři hodiny angličtiny již 
od první třídy, anglická kon-
verzace i v jiných předmětech, 
kolektiv maximálně patnácti 
dětí ve třídě a možnost využít 
ranní i odpolední družinu se 
zajímavým programem a další 
porcí zábavné angličtiny. To jsou 
hlavní trumfy, na které láká žáky 
první soukromá základní škola 
v Berouně. „Nabídka platí nejen 
pro předškoláky, ale i pro děti, 

které po prázdninách nastoupí 
do druhé nebo třetí třídy. Chceme 
nabídnout rodičům dětí z prvního 
stupně základní školy alternativu, 
která tu zatím nebyla. Věřím totiž 
tomu, že nejsem sama, kdo bere 
peníze vložené do vzdělání jako 
nejlepší investicí,“ uvedla Barbora 
Novotná ze školy B-English. Více 
informací o škole i zápisech najde-
te na www.b-english.cz. n
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a výtvarný program, který se 
uskuteční od 22. do 26. čer-

vence již pošesté,  zvou rodiče 
s dětmi pracovníci berounského 
Muzea českého krasu. Program 
povede osvědčený tým: Patrik 
Pařízek, Lenka Pukančíková a Ka-
teřina Motyčková. Někdy spolu-
pracují i regionální výtvarníci. 
V minulých letech se zapojil na-
příklad výtvarník Jan rynda. Co 
na účastníky ve věku od 7 do 14 
let čeká? V průběhu programu se 
děti poutavou a zábavnou formou 
seznámí s výtvarnými umělci, vy-

N

 

Městská knihovna
n Prázdninová otevírací doba 
Městské knihovny Beroun
1. - 14. 7. zavřeno
Oddělení pro dospělé,
studovna a čítárna
Po: 8:30 - 17:00
St: 8:30 - 17:00
Oddělení pro děti
Po: 8:30 - 11:00, 12:00 - 17:00

Pobočka Na Sídlišti
Čt: 8:30 - 11:30, 12:30 - 17:00

U řeky můžete 
bubnovat

Bubnovat na břehu řeky Berounky 
se bude v Berouně také v letošním 
roce. Loni s tímto experimentem 
přišel  Jan Bísek, jazzový hudeb-
ník s dlouholetou praxí ve výuce 
a vedení afro-kubánského dětské-
ho orchestru. Na červenec chystá 
pokračování výuky hry na kubán-
ské, brazilské a africké perkuse. 
Účastníci se naučí také správnou 
techniku, souhru a jednoduché 
rytmy. „Hrát se bude zase u mos-
tu, vedle fotbalového hřiště. Může 
přijít každý, ale vzhledem k ros-
toucímu zájmu je lepší, když mi 
pošle předem mail,“ říká Jan Bí-
sek a dodává svou elektronickou 
adresu: jan.bisek@seznam.cz.

Hrát se bude 10. 7.,17. 7.,31. 
7.,14. 8. a 28. 8. vždy od 16:30 
do 19 hodin. V případě většího 
zájmu nebo špatného počasí se 
termíny bubnování upraví.  n

Děti se vydají do světa umění
zkouší si všelijaké výtvarné tech-
niky, zkusí si zinscenovat divadel-
ní představení nebo natočí vlastní 
film. Cena za dítě na jeden den je 
200 Kč. V ceně je zahrnut výtvarný 
materiál, pití i občerstvení. Letoš-
ní program bude probíhat v be-
rounské mateřince, kam budou 
děti docházet. 

rezervace míst na tel. 
723 630 429 nebo e-mailu: pa-
trik.parizek@muzeum-beroun.cz. 
Kompletní program a více infor-
mací o letošním týdnu naleznete 
zde: http://goo.gl/2EaxT.  n

Do jeskyní jezdí nově o víkendu autobusy
utobusem se nově mohou dostat  turisté  z Berouna do Koně-
pruských jeskyní. Víkendové spoje nově provozuje společnost 

PROBOBUS.  Z  Berouna  pojedou  autobusy  k  vyhledávanému  tu-
ristickému  cíli  v  sobotu  a  v  neděli  v  10:18 a  14:08  ze  zastávky 
Wagnerovo náměstí. zastavovat budou i na dalších berounských 
zastávkách. Od vlakového nádraží pojedou v 10:23 a 14:13. Pokra-
čovat budou přes Tetín. Zpátky spoje pojedou od jeskyní v 10:40 
a 14:28. Spoje budou jezdit až do konce prázdnin.  n

Školáky čeká 
v Brzegu 6 klobouků

a výměnný pobyt do partner-
ského města Brzeg v Polsku 

se v druhé polovině července 
vydá třináctičlenná skupina be-
rounských školáků a gymnazis-
tů. společně s jejich polskými 
a německými protějšky je čeká 
desetidenní pobyt s programem 
vycházejícím ze známé metody 6 
klobouků myšlení. Jde o systém 
pro přemýšlení ve skupinových 
diskusích a při samostatném pře-
mýšlení. 

Na účastníky čekají worksho-
py zaměřené na fotografování, 
keramiku, divadelní improviza-
ci, ale i přípravu tradiční polské 
kuchyně. Vydají se také na řadu 
výletů. Třeba do vesnice Lipki, 
Wroclawi, na zámek silesian-
ských Piastovců v Brzegu či lodí 
do přístavu Olawa.  n

N

Vzpomenou na Husa
zpomínkové setkání k uctění 
památky Mistra Jana Husa se 

opět uskuteční v Berouně. V den 
598. výročí jeho mučednické 
smrti, tedy v sobotu 6. července 
se účastníci sejdou na Husově 
náměstí u jeho sochy. akce začíná 
ve 14:00. Na vzpomínkové akci vy-
stoupí Berounská šestka.  n 

A

V

amátný buk u základní ško-
ly na Wagnerově náměstí 

v Berouně bojuje v soutěži o titul 
strom roku! Podpořit berounské-
ho finalistu s číslem 6 může kaž-
dý. Pravidla jsou jasná: čím více 
hlasů získá, tím výše se umístí. 
Vyzýváme proto všechny, kteří 
chtějí pomoci k vítězství: Pošlete 
berounskému zástupci svůj hlas. 
Vybrat si můžete ze dvou způso-
bů:
n zaslání dárcovské dMS zprávy

Pomocí dMs zprávy můžete 
svého finalistu podpořit přímo 
z mobilního telefonu.

stačí odeslat dMs sTrOM6 
na číslo 87 777. Cena dMs je 
30 Kč, z toho 27 Kč půjde na vý-
sadbu a ochranu stromů v místě, 
kde finalista roste. dMs můžete 

posílat až do 10. října 2013. Kaž-
dý může poslat dMs vícekrát.
n podepište hlasovací archy

archy, jejichž nákup financuje 
město Beroun, je možné pode-
psat například v MiC Beroun. 

Nebo si je můžete sami stáh-
nout na www.stromroku.cz. aby 
byl hlasovací arch platný, je po-
třeba ho označit číselným kódem, 
který se objednává a hradí. Jejich 
cena je 60 Kč a vejde se na ně 20 
podpisů. Každý se ale smí pode-
psat jen jednou! Zaplacené archy 
označené kódem pošlete do 10. 
října 2013 na adresu strom roku, 
Nadace Partnerství, Údolní 33, 
602 00 Brno.

Výtěžek poputuje na výsadbu 
a ochranu stromů v místě, kde fi-
nalista roste.

Hlasujte pro berounský strom v soutěži!

P



den začátek název čas popis pozn.

1. PO 21:30 Avatar USA 162 Neuvěřitelný svět za hranicemi naší fantazie.
2. ÚT 21:30 Království lesních strážců USA 102 Animovaný dobrodružný příběh o síle zla.
3. ST 21:30 Líbáš jako ďábel ČR 108 K. Magálová, O. Kaiser, Eva Holubová a další v české komedii.
4. ČT 21:30 Čtyřlístek ve službách krále ČR 90 Slavné postavičky na filmovém plátně.
5. PÁ 21:30 Muži v černém 3 USA 180 Známí agenti opět v akci. Sci-fi komedie. 
6. SO 21:30 Ve stínu ČR 101 Napínavý thriller o spiknutí uvnitř komunistického režimu.
7. NE 21:30 Croodsovi USA 101 Animovaná komedie o rodině z pravěku. 
8. PO 21:30 Tenkrát na Západě USA 166 Jeden z nejslavnějších westernů všech dob. 
9. ÚT 21:30 Nespoutaný Django USA 165 Příběh z období před vypuknutím občanské války.

10. ST 21:30 Rychle a zběsile 6 USA 145 Akční krimi: nedaří se mu dopadnout zločineckou bandu.
11. ČT 21:30 Rychle a zběsile 6 USA 145 Akční krimi: nedaří se mu dopadnout zločineckou bandu.
12. PÁ 21:30 Meteora D 82 Dokumentární příběh mladého mnicha a jeptišky.
13. SO 21:30 Pařba na třetí USA 100 Komedie.
14. NE 21:30 Big Lebowski USA 117 Bratři Coenové a jejich legendární film.
15. PO 21:30 Babovřesky ČR 133 Česká komedie režiséra Zdeňka Trošky.

16. ÚT 21:30 Babovřesky ČR 133 Česká komedie režiséra Zdeňka Trošky.

1. PO 19:00 Světová válka Z USA 116 Je expertem na krizová řešení. Podaří se mu eliminovat epidemii? 
2. ÚT 19:00 Princezna FIN 100 Filmový příběh je natočený podle skutečných událostí.
3. ST 19:00 Princezna FIN 100 Filmový příběh je natočený podle skutečných událostí.
4. ČT 19:00 Osamělý jezdec USA 100 Johnny Depp v hlavní roli indiánského bojovníka.

5. PÁ
17:00 Já, padouch 2 / 3D USA 95 Padouch je padouch i když je napravený a vypráví pohádky. 

19:00 Osamělý jezdec USA 100 Johnny Depp v hlavní roli indiánského bojovníka.

6. SO
17:00 Já, padouch 2 USA 95 Padouch je padouch i když je napravený a vypráví pohádky. 

19:00 Osamělý jezdec USA 100 Johnny Depp v hlavní roli indiánského bojovníka.
7. NE 19:00 Osamělý jezdec USA 100 Johnny Depp v hlavní roli indiánského bojovníka.

13. SO 20:00 Jára Cimrman: Proso Přímý přenos z Obecního domu v Praze. Občerstvení, společenský oděv, vstup 350 Kč.

den začátek název čas popis pozn.
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Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun.cz n rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud chcete dostávat každý den zdarma krátkou sms 
o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n      přístupnost,      české titulky,      arT kino,      filmový klub,      dokument,  představení pro děti KA15 T D
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letní kino Beroun

Kino uvede Cimrmanovu 
operetu v přímém přenosu

peretu všestranného českého génia Járy Cimrmana Proso budou moci 
živě sledovat i diváci v berounském kině Mír. V sobotu 13. července to-

tiž bude toto „vykradené“ dílo přenášeno živě z pražského Obecního domu 
do kin po celé vlasti a opatřeno odborným výkladem. 

Původní Cimrmanova opereta zazní v podání českého národního symfo-
nického orchestru pod vedením dirigenta Libora Peška v rámci hudebního 

festivalu Prague Proms. Jako sólisté vy-
stoupí sopranistka adriana Kohútková 
a tenoři Tomáš černý a Miloň čepelka. 
V průběhu koncertu nebude samozřej-
mě chybět fundovaný výklad cimrma-
nologů Zdeňka svěráka, Miloně čepel-
ky, Petra Bruknera a roberta Bárty.

Jak vlastně opereta vznikla? u pří-
ležitosti zahájení provozu slavného 

vídeňského „riesenradu“ byla vypsána soutěž o nejlepší operetu. Obeslal 
ji také čech Jára Cimrman rozmáchlým sedmihodinovým dílem Proso. díky 
své, snad jediné záporné vlastnosti - drobnému škudlilství - neposlal zásilku 
s partiturou doporučeně. To umožnilo Franci Lehárovi, Johannu straussovi, 
Oskaru Nedbalovi a dalším členům poroty, aby si z geniální operetní fresky 
doslova vyzobali nejlepší kusy. 

Vstupné je 350 korun a je již k dostání v kině a ve videopůjčovně. V ceně 
je zahrnuto malé občerstvení. Výtěžek půjde Centru Paraple, což je charita-
tivní organizace, která pomáhá fyzicky postiženým. Zdeněk svěrák s ní dlou-
hodobě spolupracuje. n

O
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Hudba

BeKule - Berounské kulturní léto

14. 7.
Promenádní neděle

Koncert dechového orchestru Berouňačka.
NE 15:00 Náměstí J. Barranda

21. 7.
Promenádní neděle

Koncert country kapely MHS.
NE 15:00 Náměstí J. Barranda

27. 7.
Bluegrass rande u Barranda

Koncert kapel Po sezoně, Tři v trávě a Blue Time.
SO 18:00 Náměstí J. Barranda

28. 7.
Promenádní neděle

Koncert dechového orchestru Orchestr JMAWielsbeke z Belgie.
NE 15:00 Husovo náměstí

4. 8.
Promenádní neděle

BrassBand - dixilandový koncert.
NE 15:00 Náměstí J. Barranda

11. 8.
Promenádní neděle

Herky - koncert folkově-divadelní kapely.
NE 15:00 Náměstí J. Barranda

17. 8.
Závodí Fest Festival folk-acoustic-world music. Vystoupí: písničkář Vašek Koubek, 

Zhasni, Jarabáci, Půl dechu do měchu aj. Vstup volný.NE 14:00 Beroun - Závodí

25. 8.
Promenádní neděle

King Swing - swingový koncert.
NE 15:00 Náměstí J. Barranda

5.
Mejdan - živá hudba Mejdan s živou hudbou se představí i v pátek 19. července od 20:00 

hodin.PÁ 20:00 Restaurace U Štiky

6.

Málkovský návěs Festival country, folku a bluerassu. Doprovodný program, vstupné 100 Kč, 
děti do 15 let 50 Kč a dětido výšky meče zdarma. Www.rancmalkov.cz.SO 18:00 Ranč Málkov

DJ Pupík - disco
DJ Pupík roztančí parket v sobotu 20. července od 20 hodin.

SO 20:00 Restaurace U Štiky

10.
Bubnování Výuka hry na kubánské, brazilské a africké perkuse, správnou techniku. 

Termíny: 17. 7., 31. 7., 14. 8., 28. 8. Info www.janbisek.webnode.cz.ST 16:30 Na břehu Berounky

12.
Duo Melody - živá hudba

Duo Melody se představí také v pátek 26. července ve stejný čas.
PÁ 20:00 Restaurace U Štiky

13.
DJ Karel Huml - „ČADIL“- disco

Tradiční disco s DJ Karlem Humlem.
SO 20:00 Restaurace U Štiky

27.
DJ Stenny - disco

V sobotu 27. července představí svou disco show DJ Stenny.
SO 20:00 Restaurace U Štiky

Divadlo
13.

Noc na Karlštejně Soubor složený z profesionálů a ochotníků. Zazní známé písně. 
Hrají L. Olšovský, J. Rosák, M. Rak aj.SO 19:30 Hrad Křivoklát

Neděle zpříjemní 
promenádní koncerty

romenádní koncerty známé především 
z lázeňských kolonád chystá na první 

polovinu prázdnin Městské kulturní centrum 
Beroun. Konat se budou vždy v neděli od 15 
do 17 hodin na letní scéně náměstí Joachima 
Barranda a nabídnou pestrou škálu hudeb-
ních stylů.

„Promenádní koncerty mají ukázat obča-
nům a návštěvníkům Berouna přívětivou tvář. 

Věříme, že zpříjemní procházku všem,  kdo vy-
razí po nedělním obědě do centra,“ řekl ředitel 
MKC Tomáš suchý. Na letním podiu se vystřída-
jí během léta dechové orchestry, dixielandové 
a swingové bandy, divadelní šansoniérky, ale 
i country a bluegrass. Nebude chybět ani pose-
zení s občerstvením. 

Závodí FESt 
olk-acoustic-world-music fest nazvaný 
Závodí FEsT obydlí o třetím srpnovém ví-

kendu levý břeh řeky Berounky. Vypravit se 

na ní mohou příznivci folku, akustické hudby, 
world-music, ale třeba i ti, kdo si chtějí jen 
užít pohodové odpoledne s hudbou, občer-
stvením a výhledem na řeku. Nebude chybět 
ani program pro děti. Těšit se mohou na vy-
stoupení písničkáře Vaška Koubka, na kapelu 
Zhasni nominovanou na cenu anděl. Návštěv-
níky čeká také Totems - trampská alternativa 
shromážděná kolem Vlasty Třešňáka, akustic-
ká fúze Zdarr, violončelová smršť Jarabáci, ho-
řovičtí jazzmani Půl dechu do měchu s Šárkou 
Pexovou v čele a další. Vstup je volný! n

P

F
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Ostatní akce
1. Taneční soustředění 1. - 4. 7. - juniorské taneční páry, 7. - 11. 7. - závodní dospělé páry tříd C, B. 

14. - 17. 7. - začátečníci po tanečních kurzech. Info www.tanecberoun.cz.PO ZŠ Broumy

5. Historický den Den plný šermu a divadla zakončený volnou rekonstrukcí dobytí zámku 
Mníšek Švédy. Více na www.urozeni-rvaci.czPÁ 11:00 Mníšek pod Brdy

6.

Grand Prix Beroun Závody se uskuteční na skateboardovém hřišti u Litavky. Během závodu 
je připraven i doprovodný program. Info www.grandprixberoun.cz.SO 8:00 skateboardové hřiště

Den upálení Mistra Jana Husa Vzpomínkové setkání k uctění památky Mistra Jana v den 598. výročí 
jeho mučednické smrti. Vystoupí Berounská šestka. SO 14:00 Husovo náměstí

7. Berounský třístudánkový maraton a „desítka“ Přihlášky na miroslavvostry@email.cz nebo v místě startu u Kapličky 
8:30 - 9:30. Start 10:00. Dotazy: J. Prouza, 311 610 823 po 19. hod.NE 8:30 Kaplička Panny Marie Bolestné

11. Hrátky za muzejními vrátky Děti si budou moci zahrát kuličky, kostky, karty, zkusit roztočit káču 
a další hry. Další termíny akce: 27. 7., 14.8. a 31. 8. 2013ČT 9-12/13-17 Muzeum Českého krasu

12. Travesti show Omezený počet míst cca 45 osob! Vystoupí Paloma Eiffel a Daria Gee, 
Cena 190,-. Vstupné zakoupíte v Rudolfinu. Info:775 087 274.PÁ 21:00 Restaurace Rudolfinum

22. 
- 26.

Výtvarné dílny Pro děti od 7 do 14 let. Rezervace: patrik.parizek@muzeum-beroun.cz 
nebo 723 630 429. Program a více info zde: http://goo.gl/2EaxT.9:00 sraz u kašny na Husově nám.

červe-
nec

Zápis do Hudební školy Yamaha Ukázkové hodiny zdarma od 9. 9. 2013. Více na: recepce 728 337 338, 
studio-kala@seznam.cz nebo www.yamahaskola.cz.Studio KaLa

Pro seniory
2. Zpívání

Zpívání s panem Petrem Hukem a jeho rodinou.
ÚT 14:15 - 16:00 Stacionář sv. Anežky České

9. Procvičování kognitivních funkcí Procvičování kognitivních funkcí (paměť, řeč - slovní zásoba, logické 
myšlení, orientace).ÚT 10:30 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

16.
Výroba letních dekorací
ÚT 10:30 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

23. Procvičování kognitivních funkcí Procvičování kognitivních funkcí (paměť, řeč - slovní zásoba, logické 
myšlení, orientace).ÚT 10:30 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

30. Malování hedvábných šátků
ÚT 10:30 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

každý 
PÁTEK

Posezení u šálku dobrého čaje či kávy Od 13:00 do 15:00. Posezení u šálku dobrého čaje či kávy. Akce Stacio-
náře sv. Anežky České.13:30 - 15:00 Stacionář sv. Anežky České

Dům Charity, Cajthamlova 169, Beroun. Akce jsou pro seniory ve Stacionáři sv. Anežky České zdarma. Potvrďte účast telefonicky na tel. čísle 
606 639 627, kapacita je omezená.      

Výstavy

1.

Obrazy z cest Výstava Miluše Mrvíkové bude k vidění během července a srpna v pro-
storách oddělení pro dospělé.PO Městská knihovna Beroun

Jak ztratit další generaci Výstava Stephanie Sinclair. Přináší výpovědi osobních příběhů romských 
studentů zařazených neoprávněně do zvláštních škol. Potrvá do konce srpna.PO Městská knihovna Beroun

Talent 2013 V měsíci červenci pokračuje výstava výtvarných prací žáků berounských 
základních škol a ZUŠ Václava Talicha Beroun.PO Dětská galerie „V podloubí“

3. Obrazy Volné sdružení umělců jižních Čech - obrazy vystavují Jana Školaudyo-
vá, Milan Kozák a Petr Šrédl. Výstava potrvá do 26. července.ST 17:00 Městská galerie Beroun

do    
10.8.

Paměť místa Výstavy katedry fotografie FAMU. Síň otevřena: středa 11:00 - 16:00, 
sobota 9:00 - 13:00.Výstavní síň Jiřího Jeníčka

do       
18. 8.

Sběratelé zkamenělin vystavují Výstava poutavým způsobem přiblíží sběratelství zkamenělin, které má 
v naší republice dlouhou tradici. Geopark Barandien

do         
1. 9.

Stopy medvěda Výstava představuje tohoto jedinečného zvířecího tvora ze všech možných 
úhlů pohledu (zoologického, etologického, aj). Potrvá do 1. září 2013.Muzeum Českého krasu Beroun

do         
4. 9.

Antonín Porket - malíř starého Berouna Doprovodná akce 31. ročníku hudebního festivalu Talichův Beroun 
2013. Výstava přiblíží berounskou tvorbu Antonína Porketa.Muzeum Českého krasu Beroun

do         
30. 9.

Letní nebe nad Žebrákem a možná i jinde Výstava nejen pro nadšence do astronomie.
Muzeum Žebrák
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Volný čas                          
Aqua - aerobik Studia Kytka
PO s Ivou od 17:45, 18:30 a 19:15, ČT s Pavlou od 18 a 18:45, ST s Terezou 
od 18, 18:45 a 19:30, PÁ s Monikou a Markétou od 18. Cvičení v bazénu pro 
těhotné s porodní asistentkou ČT 19:30. 
Aquaerobic v Aquaparku Beroun 
Vždy út od 18:00 a ST od 19:00. Bližší informace na tel. 774 896 711 nebo 
email: alena.vancova@seznam.cz - Alena Beránková Vančová. 
Alternativní centrum Samaya 
Palackého 96, Beroun. www.samaya.cz, rezervace 605 583 469 nebo info@
samaya.cz
Babyclub-Hrošík
Přijímá závazné přihlášky na podzimní kurz, který začíná 2.9.2013. Přihlášky 
posílejte e-mailem babyclub.hrosik@seznam.cz nebo volejte tel: 737 348 903. 
Plaveme v bazénových prostorách Na Marjánce a v Obchodní Akademii. Jelikož 
bazén na Akádě byl vytopen, budeme vás v průběhu prázdnin na našem webu 
(www.babyclub-hrosik.cz) informovat, kde budou kurzy probíhat.
B-FIT s Terezou
Fitness novinky každý pátek v TJ Lokomotiva Beroun. 17:00 PortDeBras (rela-
xační spojení strečinku a tance), 18:00 Zumba Fitness. www.b-fitsterezou.cz, 
tereza@b-fitsterezou.cz, tel. 777 012 285.
Cvičení pro pěknou postavu a proti bolestem páteře
Vhodné pro všechny věkové kategorie a také pro maminky po porodu. Kaž-
dé pondělí a čtvrtek od 18:45 v rodinném domě Viničná 456, Beroun. Pouze 
po objednání na tel. 605 544 933. Vede Jitka Müllerová.
Cvičení pro těhotné
Rehabilitační oddělení, Medicentrum Beroun. Cvičení snižuje riziko onemoc-
nění v těhotenství. Kombinace cvičení na podložkách, gymballech, s overbally, 
therabandy a bez pomůcek. Cvičení je pod vedením kvalifikované fyzioterapeu-
tky. Kontaktní osoba: Miroslava Chuchlerová, DiS. (tel.: 311 746 143). 
DANCE fitness s Miriam 
TJ Lokomotiva Beroun, www.facebook.com/groups/dfmiriam, 775 703 535, 
miriambox@post.cz. Vždy ÚT a ČT od 19:00 do 20:00.
Dětský koutek Krteček
ul. Sadová 731 v I. patře (u SD Plzeňka). Přípravka dětí na nástup do MŠ. Pro 
děti od 2 let do 8 let. Prázdninový provoz s výlety do přírody. Přijímáme při-
hlášky na angličtinu, němčinu, ruštinu, cvičení jógy pro děti i dospělé od září. 
Pro rodiny s dětmi ideální pobyt na Šumavě-Lipno - přímo u jezera (apartmány, 
vybavené karavany). Více Petra Kozderková tel. 605 386 101 nebo www.kou-
tek-krteček.cz.
Dětský klub Sokolík
budova TJ SOKOL, www.detskyklubsokolik.cz, Lenka Píšová - 608 259 990
Pro děti od 2 let (výjimečně i menší). Příprava dětí na nástup do MŠ, hodinové 
hlídání, varianty dopolední docházky dopoledne bez rodičů i celodenní docház-
ku. Celodenní zdravé stravování. Příjemné prostředí v centru města s parková-
ním, kvalifikovaný personál, přijatelné ceny. Otevřeno od 7-17. Možnost umís-
tění dětí na celodenní docházku i během prázdnin! 
Elán Sport, o. s. - pohyb pro každého
Cvičení o prázdninách. Každé ÚT od 19:00 s Bětkou a Zuzkou. Aerobik - bodys-
tyling (mimo 16.7.) 3. ZŠ Wagnerovo náměstí. Děti o prázdninách necvičí. Opět 
začínáme 9. září. Více na www.elansport.cz 
FAMILY SPINNING BEROUN  
V průběhu letních prázdnin zavřeno!  
Fitness Tyran
Na Parkáně 23, Beroun centrum, tel. 311 626 300, 602 221 441, www.tyran.cz. 
Po-Pá 6:00-22:00, svátky+So-Ne 8:00-22:00. Další služby: trenérské služby, 
výživové a fitness poradenství. Sport - bar, sport prodejna. Nově vibrostation 
a box club tyran! BOX CLUB - pod vedením trenéra L. Řezníčka (6-ti násobného 
mistra ČR). ÚT a ČT: 19:00 - 20:30. Nutno rezervovat! Video alpinning: Po, St, 
Čt, 17:00, 19:00, Út: 17:00, 19:00 a 20:00, Ne: 18:00. Video spinning: Po, Út, 
St, Pá 18:00. Fitbox PO, St 18.00 a 19.00. Street dance Crackers: Út: 16:00 
a 17:00.
Flexy - bary + balanční čočky + míče + židle
Sídlo Gymnázium, vchod ze dvora, Marcela Bergerová - 608 885 182, marcela.
bergerova@seznam.cz. Po 19:00 – 20:00, Čt 18.00 - 19.00. Kondičně - rehabi-
litační cvičení, zaměřené na hluboký stabilizační systém, předcházení pádům 
a odblokování negativních nálad. Používám FLEXY - BARY, velké a malé míče, 
balanční čočky, židle, popruhy.
Hotel PUK-Studio PUK
Kostelní 4, Beroun, informace na www.adpuk.cz/studio, otevřeno denně na ob-

jednávku 739 100 825. Vibrační plošiny, vibrosauna, vacu track infra (vacusha-
pe), analyzer lidského těla, detoxikační lázeň, vířivá vana, půjčovna koloběžek, 
odborný trenér.
Kroužek In-line bruslení 
Kroužek probíhá v pondělí od 17:15h na okruhu kolem fotbalového hřiště 
u autobusového nádraží. Cena 1 000 Kč/10 hod. Více info na tel: 775073134, 
smiovskam@gmail.com
Medicentrum Beroun s.r.o. 
psycholog Medicentra Beroun  Mgr. Lucia Kuruczová. Zaměřuje se především 
na práci s dospělými. Nabízí krizovou intervenci, psychoterapii a psychodia-
gnostická vyšetření podle potřeb klienta. telefon: 311 746 255. 
Městský plavecký areál
www.tipsportlaguna.cz, tel.: 311 514 401, e-mail: info@tipsportlaguna.cz
Bazén: Po 14:00 - 22:00, Út, St, Čt, Pá 7:00 - 22:00, So a Ne 8:00 - 22:00. 
Atrakce: Po - Pá 14:00 - 21:30 hod., So a Ne 10:00 - 21:30. Fitness a relax cen-
trum: Po 14:00 - 22:00, Út - Pá 7:00 - 22:00, So - Ne 10:00 - 22:00. Sauna: Po, 
Čt, Pá 17:00 - 21:00, Út 16:00 - 21:00 (16-18 pouze pro ženy) St 10:00 - 13:00 
a 17:00 - 21:00, So - Ne  13:00 - 21:00 hod.
Pole dance fitness
Velice účinná forma cvičení. Základy zvládne každá žena v jakémkoli věku, i bez 
předchozí taneční nebo gymnastické průpravy. PO, ČT a PÁ po domluvě v odpo-
ledních a večerních hodinách. Více informací na: 728 983 401.
Poradna osobního rozvoje
Kineziologie One Brain, Rodinné konstelace, uvolnění psychických, emočních 
stresů, fyzických bolestí. Beroun, Loděnice. Více info na www.cestaspolu.cz 
nebo 605 477 521.
Powerjoga s Markétou
Každé pondělí od 19:00 v tělocvičně 1. ZŠ Jungmannova. Podložky s sebou. 
Plavání dětí - Studio Kytka
Přihlášky na plavání dětí od narození do 6 měsíců v domácím prostředí průběž-
ně, termíny po individuální domluvě. Začínají zápisy do kurzů plavání kojenců, 
batolat a starších dětí, kurz akvabel a plavání pro předškoláky ve velkém bazénu 
o září do prosince 2013. Sobotní odpolední rodinná plavání od 13, 14, 15 a 16 
hod. Letní plavecké soustředění bude 15. - 19. 7. s Ivou - přijímáme přihlášky. 
Sportcentrum Eden
Karla Čapka 1482 (Velké sídliště), Beroun-Město; rezervace na tel: 724 774 353. 
Kompletní rozpis na www.sporteden.cz. 
Přijďte si v letních dnech zahrát zábavná crazy golf. Ideální zábava nejen pro ro-
diny s děmti.  Ústředním motivem je pohádkový svět, ve kterém můžete spatřit 
Čtyřlístek, draka, rytíře, indiána a další pohádkové postavy.
Sportovní stadion 2. ZŠ a MŠ Beroun
Možnost pronájmu kurtů: Tenis, softtenis, volejbal, nohejbal, basketbal, malá 
kopaná. Boccia. Dle domluvy možný i pronájem tělocvičny o sobotách a ne-
dělích. Možnost sprch, šaten. Půjčujeme rakety, míče apod. Objednávky 
na 311 622 572 po 15:00 nebo hriste@2zsberoun.cz 
Studio Kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Cvičení těhotných v bazénu s porodní asistentkou ČT v 19:30. Individuální služ-
by porodní asistentky, termíny po individuální domluvě. Přijímáme přihlášky 
na Pobyty s plaváním v Peci pod Sněžkou v termínu 4. - 11. 8. pro rodiče s dětmi 
i samostatné děti (4-6 let).  
TJ LOKOMOTIvA BEROUN o.s.  
Provoz o prázdninách: 1. - 7. 7. zavřeno, 8. - 28. 7. PO-PÁ: 14-20 hod., SO 10-
14 hod., neděle zavřeno. Červenec - recepce Sportcentra uzavřena, v provozu 
pouze - fitcentrum, umělka, tenis na hale, badminton v tribuně, volejbalové 
kurty - bude  používán původní vchod do haly. Od 29. července recepce ote-
vřena s omezenou dobou v sobotu a neděli do 15. 9. Bližší informace na www.
lokomotivaberoun.cz, tel. recepce Sportcentra 311 626 950.
Trampolíny Beroun 
Ulice Karla Čapka, Beroun - poblíž venkovního plaveckého bazénu na Vel-
kém sídlišti. Provozní doba v červnu: PO až NE 10:00-12:00 / 16:00-20:00. 
www.trampoliny.info
Wellnessmarjanka Beroun
Beroun - Závodí, Pražská 67, informace na www.aa.cz/wellnessmarjanka, rela-
xace pro rodiny s dětmi, pro dvojice. Privátní wellness s vířivkou, saunou a ba-
zénem. Objednání na tel. 311 625 446.
YOGAWAY - nové studio jógy
Ulice Na Parkáně. Kurzy jógy pro dospělé, pro děti (s angličtinou), pro těhotné 
i maminky po porodu (s miminky). Více informací na www.yogaway.cz.
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Dílny pro tvořivé
idEa-crEatiVE:  tel. 724 860 811, www.idea-creative.cz
dÍLNa a krÁMEk „U BÍLé PaNÍ“: tel.: 311 622 246, www.tvorivost.cz
tVOŘENÍČkO: tel.:777 250 161, www.tvorenicko.websnadno.cz
dÍLNa Na HrÁZi: tel.: 777 996 782, veckova.hana@atlas.cz  
     

Komunitní centrum, tel. 603 141 700, 
311 510 541, www.rcslunecnice.cz, 
info@rcslunecnice.cz 

n PRÁZDNINOVÁ ŠKOLIČKA - poslední volná místa
Dobrodružné léto pro děti od 3 do 7 let každý všední den od 7:30 
do 16:30 hodin v RC Slunečnice. Pro děti je připraven pestrý program – 
sportovní aktivity, hry, hudební a výtvarné činnosti a především pobyt 
venku. Ve skupině je max. 14 dětí. 1. - 4. 7. Za Rumcajsem a Mankou 
do lesa Řáholce,  8. - 12. 7. Plavba kolem světa, 15. - 19. 7. Z po-
hádky do pohádky, 22. - 26. 7. Dobrodružství s pejskem a kočičkou. 
Cena za týdenní program je 1850 Kč za dítě. Více informací Gábina 
Horná Bulková na:gabina.horna@rcslunecnice.cz,tel. 739 359 114, 
311 510 541

n LETNÍ KURZ NĚMČINY s možností hlídání dětí - od 29. 7. do 2. 8. 
Intenzivní kurzy německé gramatiky pro všechny věkové skupiny. Vhod-
né jako příprava na reparát pro studenty, pro maminky s možností hlí-
dání dětí. Kurz vede Michaela Nováková.
Kurzy probíhají denně ve dvou úrovních: 
9:00 do 10:30 pro mírně pokročilé A2. Probereme nejdůležitější látku 
pro začátečníky - skloňování podstatných jmen a zájmen, přivlastňova-
cí zájmena, slovesa a způsobová slovesa v přítomném čase.
10:30 - 12:00 pro středně pokročilé B1. Čeká nás préteritum, perfek-
tum, trpný rod sloves, podmiňovací způsob a slovosled ve vedlejších 
větách.
Materiál k výuce v ceně kurzu. Minimální počet účastníků ve skupině je 
pět osob, počet míst v kurzu je omezen. Cena celého kurzu je 500 Kč, je 
potřeba se objednat do 22. 7. na emailu:info@rcslunecnice.cz, hlídání 
70 Kč/den.

n LETNÍ KURZ ANGLIČTINY s možností hlídání dětí - od  19. do  23. 8. 
Přijďte na hodinu a půl vyplněnou anglickou gramatikou a situační 
konverzací. Kurz je vhodný pro studenty, dospělé i rodiče na MD. O děti 
bude postaráno v naší herně. Minimální počet účastníků ve skupině je 
pět, počet míst v kurzu je omezen. Cena celého kurzu včetně materiálu 
k výuce je 750 Kč, hlídání 70 Kč/den. Je třeba vyplnit rozřazovací test 
nejpozději do 12. 8. v RC.
8:30 do 10:00 pro středně pokročilé studenty. Opakování přítomného, 
budoucího, minulého času a průběhových tvarů. Exkurze do předpří-
tomného času. Konverzace.
10:00 - 11:30 pro pokročilé studenty. Předpokládá se znalost základ-
ních gramatických jevů, přítomný, minulý, budoucí čas a průběhové 
tvary. Budeme se věnovat předpřítomnému, průběhovému i prostému 
času a trpným rodům. V kurzu je kladen důraz především na konver-
zaci. 

n Letní kurzy nejen pro začínající podnikatelky 
    s možností hlídání dětí
Kurzů se mohou zúčastnit osoby na MD a RD, ženy v domácnosti pe-
čující o děti do 7let, nebo o dvě do 15 let, začínající podnikatelky, ženy 
zaměstnané hledající nové uplatnění. Kurzy jsou díky podpoře z ESF 
ZDARMA!
5. - 16. 8. od 9:00 do 13:00. Proč a v čem začít podnikat, zákoník 
práce, novinky na úřadu práce, podnikatelský plán, živnostenský zákon, 
komunikace, asertivita, daňová evidence, daňové povinnosti pro pod-
nikatele, sociální a zdravotní pojištění osvč, reklama v praxi, marketing 
na internetu, dotace z EU, příspěvky a rekvalifikace hrazené úřadem 
práce, tvorba www stránek – krok za krokem, slaďování rodinného 
a pracovního života, time management, ošetřovné a práce při RD.

n Efektivní využití počítače   
26. - 30. 8. od 9:00 do 15:00
Náplní kurzu je MS Word, MS Excel pro pokročilé, využití PC v reklamě 
a účetnictví.
Bližší informace a přihlášky na emailu: cppp@cppp.cz, tel. 734711523, 
paní Mazalová Lucie

etní mistrovství čr dorostu 
2013 - nejdůležitější závody 

této sezóny -  absolvovali plavci 
TJ Lokomotivy 14. až 16. 6. v pl-
zeňském bazéně na slovanech. 
Během mistrovství se beroun-
ským plavcům povedlo dosáh-
nout spousty osobních rekordů, 
přivézt několik medailí a dokonce 
titul mistra čr. O něj se postaral 
nejúspěšnější závodník z Berou-
na – Marek Štulík. Limitu na Ev-
ropský juniorský olympijský festi-
val mu utekl o pouhých 0,22 setin 
sekundy. Můžeme jen doufat, že 
se ještě jako náhradník „prokou-
še“ na prestižní závody, letos ko-
nané v Kazani. Bylo by to vůbec 
poprvé v historii berounského 

10.
Malované šperky Letní hraní s Bílou paní. Náušnič-

ky 80,- Kč nebo přívěšek 50,- Kč.ST 9:00 U Bílé paní

17.
Dřevěný rámeček Obrázek nebo fotorámeček  natřeme 

a polepíme ubrousky. Cena 100,- Kč.ST 9:00 U Bílé paní

24.
Barevný polštářek Zkrášlíme bavlněný povlak 

na polštář 40x40cm.Cena 100,- 
Kč.

ST 9:00 U Bílé paní

31.
FIMO v kovovém kabátku Náušničky 80,- Kč nebo přívěšek 

50,- KčST 9:00 U Bílé paní

Prázdninové modelování pro malé i velké, práce na keramickém kru-
hu, dekorování hrnečků nabízí keramická dílna Na Hrázi - po dohodě 
na tel. č. 777 996 782 nebo veckova.hana@atlas.cz.

Mistr České republiky 
je z berounské lokomotivy

plavání,  kdy by se dostal beroun-
ský plavec na Evropský juniorský 
olympijský festival.

Z berounského plavání se 
mezi nejlepší ve své kategorii 
dostali na mistrovství i další zá-
vodníci trenérky simony Pokorné: 
Vojtěch Tomášek, Štěpán Zahrad-
ník, Michael Bláha, Kristýna Ho-
lanová, Tereza Nováková a Bára 
Kilingerová.

Teď se někteří ještě budou 
chystat na Letní mistrovství čr 
dospělých, které se bude konat 
na konci června v Pardubicích, 
některé čekají tréninky o prázdni-
nách v zájmu přípravy na soutěže 
v dálkovém plavání a ostatní se 
můžou těšit na prázdniny. n

L

n Odrážedla do 4 let dívky
Emma Mulačová 2009 
Nikola Šimková 2008
Sára Opletalová 2009
Kateřina Bártů 2010
Karolína Roubalová 2009
n Odrážedla do 4 let kluci
Patrik Prokš 2008
Matyas Berka 2008
Šimon Kravec 2009
Vojtěch Sudík 2009
David Vokáč 2009
n Koloběžky děti do 6 let
Veronika Vejlupková 2007
Viktor Packa 2008
Jesica Dalecká 2008
Tereza Zlatníková 2007
Kryštof Robin Širer 2009
n Koloběžky kluci do 8 let
Richard Kobr 2005
Robert Kobr 2005
Filip Hopza 2005
n Koloběžky dívky do 8 let
Adéla Hájková 2006
Vendula Adjalová 2006
Koloběžky kluci do 12 let
Lukáš Vejlupek 2003
n Koloběžky dívky do 12 let
Sára Zelenková 2001
Linda Adjalová 2004
n Koloběžky muži
Jakub Kostrhún 1998
n Kola kluci do 6 let
Filip Vágner 2007
Alexios Stefanidis 2007
Martin Hipča 2007
Jakub Šindel 2007
Jakub Urban 2007
n Kola dívky do 6 let
Karolína Loubrová 2007
Kateřina Kohoutová 2007
Adéla Jakubův 2007
Alex Nelibová 2008
Anežka Pošmurná 2007
n Kola kluci do 8 let
Richard Kobr 2005
Robert Kobr 2005
Kryštof Ondřejka 2005
Vojtěch Šlechta 2006
Matyáš Horký 2005
n Kola dívky do 8 let
Aneta Smetanová 2005
Adéla Bartáková 2005
Barbora Nelibová 2005
Kristýna Velebová 2006
Lucie Packová 2006
n Kola kluci do 12 let
Richard Kobr 2005
Richard Kobr 2005
Pavel Novotný 2003
Michal Smetana 2003
Martin Ptáčník 2001
n Kola dívky do 12 let
Nela Spurná 2001
Nikola Hospodářská 2003
Ema Horká 2002
Anna Václavková 2003
Lenka Velká 2003

Berounský cyklísekBazén přichystal zajímavé tipy
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ajímavé tipy přichystal na léto 
Městský plavecký areál Tip-

sport laguna. a to 
jak pro seniory, 
tak i pravidelné 
návštěvníky či 
rodiny s dětmi. 
Navíc bude přes 
prázdniny ote-
vřen déle.

n  děti do 6ti let  zdarma
V pracovních dnech od 14:00 

do 16:00 je vstup pro děti od roku 
do 6 let v doprovodu ro-

diče/ů ZdarMa. Věk 
dítěte je nutné proká-
zat. (cestovní pas, karta 

pojištěnce).
n   Letní sleva

V době od 1. 7. do 31. 
8. lze využít prázd-

ninové klubové 
členství za pouhých 

1600 Kč. členství 
přináší neo-
mezený vstup 

do plaveckého 
bazénu, relaxační části, 

fitness, sauny, spinningu 
a také výrazné slevy na so-

lárium a masáže.

Z n   Plavání pro seniory
Od 1. 6. do 30. 9. každé úte-

rý, čtvrtek od 7:00 do 8:00 hodin 
a v pátek od 12:00 do 13:00 hodin 
je plavání pro seniory nad 60 let 
za 30 Kč. Cena platí při vstupu 
do areálu buď v čase 7:00 - 7:15 
hodin nebo v čase 12:00 - 12:15 
hodin. Tato nabídka platí pouze 
pro seniory a pouze v pracovní 
dny. seniorem se rozumí osoba 
starší 60ti let včetně.
n   Prodloužení otevírací doby

Od 1.7. do 31. 8. budou atrak-
ce a bistro otevřeny ve všední 
dny kromě pondělí od 10:00 ho-
din. Více informací na recepci 
areálu nebo na telefonním čísle: 
311 514 401. n

erounský Třístudánkový mara-
tón se 7. července opět uskuteč-

ní u Kapličky Panny Marie Bolestné 
nad Berounem. Premiérového roční-
ku v roce 2012 se zúčastnilo čtyřicet 
závodníků, přičemž na maraton si 
jich trouflo čtrnáct. Není divu – tra-
sa závodu velmi náročným terénem 
na hřebeni dědu, který důkladně 
prověří fyzickou zdatnost závodní-
ků. Také letos bude možné zvolit si 
kratší a milosrdnější trasu 10 km. 
Navíc bude pro děti do patnácti let 
připraven vložený závod do vrchu 
na sjezdovce Vrbská.

Maratón i desítka se poběží 
ve třech kategoriích. Trasa závodu 

vede po lesních zpevněných ces-
tách, kopcovitým terénem na hře-
benech nad Berounem. Maratón 
měří 8 pětikilometrových okruhů, 
desítka 2 pětikilometrové okruhy. 
start hlavního závodu je v 10:00, 
děti se vydají na start ve 12:00. 
Přihlášky je možné zasílat elek-
tronicky na mail miroslavvostry@
email.cz, nebo je možné se zapsat 
se v místě startu mezi 8:30 a 9:30. 
startovné na maraton je 250 Kč, 
na desítku 100 Kč. Více infor-
mací podá Miroslav Vostrý, tel.: 
733 575 313, e-mail: miroslavvo-
stry@email.cz či Jaroslav Prouza, 
tel.: 311 610 823 po 19. hodině). n

Maratón u kapličky 
prověří zdatnost běžců
B 

Atletky se o stupínek 
polepšily

erounské atletky podruhé 
bojovaly počátkem června 

v 1. lize, kdy se vydaly do Třebíče. 
Věděly, že pokud se na této úrovni 
chtějí udržet, musí tentokrát po-
razit více než jednoho soupeře. 
V prvním kole obsadila beroun-
ská děvčata sedmé místo. Pravi-
dla jsou totiž neúprosná: druž-
stva,  která se po sečtení všech 
hlavních bodů čtyřkolové soutěže 
umístí na  sedmém a osmém mís-
tě, nemilosrdně sestupují do dru-
hé ligy -  bez možnosti baráže.

Zatímco v prvním kole dív-
ky nasbíraly celkem 78 bodů, 
ve druhém už to bylo bodů 101, 
když hluboko za sebou nechaly už 
podruhé pražskou spartu a  ten-
tokrát i české Budějovice. Na vel-
mi silný tým ze staré Boleslavi 
jim nakonec chybělo tak málo. 
Od pátého místa dělilo děvčata 
pouhých 5 bodů. Třetí kolo bude 
29. června na stadionu v Houš-
tce ve staré Boleslavi a čtvrté 
pak na konci prázdnin 24. srpna  
v Praze na slavii. n

očátek června patří již tra-
dičně nejnáročnějšímu zá-

vodu v praktické střelbě Extreme 
Euro Open. Pátý ročník se konal 
v Hodonicích u Znojma, kterého 
se zúčastnilo téměř 600 střelců 
z 31 zemí světa. Na střelce čeka-
lo na 550 ran velice náročného 

třídenního závodu složeného 
z 30 situací, které díky 

své náročnosti byly 
velmi dobrou 
p ř í p r a v o u 

na zářijové 
mis-

trovství Evropy. silně obsazeného 
mezinárodního závodu se zúčast-
nila řada předních evropských 
i světových střelců ověnčených 
ziskem titulů mistrů Evropy i svě-
ta.

V tomto v Evropě největším le-
tošním závodě zabodoval Zdeněk 
Liehne, který v divizi Production 
obsadil 5. místo z 246 závodníků. 
Od bronzové medaile ho dělilo 
pouhých 1,93 %. To jenom ukazuje 

na velkou vyrovna-
nost světové špič-
ky tohoto sportu. 

Vítězem se stal opět 
několikanásobný mistr světa 

a Evropy francouzský reprezen-
tant Eric Grauffel. n

B 

Střelci se chystají na mistrovství Evropy

P
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Sýkora: Z mikrosvěta vytvořil umění
iktor sýkora (1966), foto-
graf a vědecký pracovník, 

vystudoval Přírodovědeckou 
fakultu univerzity Karlovy 
v Praze. Nyní pracuje na 1. 
lékařské fakultě uK. V roce 
2001 spoluzakládá fotoklub 
Třináctá komora a začíná sou-
stavněji fotografovat. Věnuje se volné fotografické 
tvorbě a několik let působí jako hostující fotograf 
divadla pod Palmovkou. Hlavním jeho tématem 

se však s postupem času stává vě-
decká fotografie a mikrofotografie. 
Při získávání mikrofotografií použí-
vá nejprve běžně dostupné vybave-
ní, později se seznámí s možnostmi 
skenovací elektronové mikroskopie. 
Ta se stává hlavním nástrojem jeho 
tvorby. Elektronový mikroskop mu 
poskytuje pouze černobílé obrazy, 
a proto je začíná upravovat a do-
tvářet. Výsledkem jsou obrazy/foto-

grafie vycházející z reálných struktur mikrosvěta, 
které však autor posunul až do podoby výtvarné-
ho díla. Jeho fotografie již dávno překročily hra-
nice české republiky a paradoxně jsou známější 
v zahraničí než u nás. Byly publikovány v řadě 
prestižních časopisů, jako jsou National Geogra-
phic usa, science, american Photography, Photo, 
scientific american, EMBO Journal a další. Kromě 

toho svoje fotografie dosud prezentoval na devíti 
autorských výstavách a na desítkách společných 
výstav (především v usa a Velké Británii). V roce 
2009 vydalo nakladatelství academia knihu auto-
rových fotografií s názvem Tajemství rostlin. Nyní 
pracuje na další knize, která by měla vyjít v roce 
2014. n

EUROPEAN 
Street 
gallery
beroun 2013
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Ona mluví, ty sníš
Neříkej, že se na ni díváš
Čas se ztratí 
Vidí tě a nedívá se 
Viděla už všechno
Zeď čas podlahu 
Ona mluví, ona mluví 
Ty se nehneš

Jabloň trousí drobky větru
Závan a nic 
Pohřbil bys výčitky
Někde mezi náručí a zemí 
Rozpustil bys její ruce ve vodě
Ona mluví, ona mluví 
Nedívej se na ni 

Nebe seje sníh 
Položil bys tam její hlavu 
A pak tu svou
Kráčí nohy, kráčí mysl 
Její oči utíkají 
Chceš jí dát motýla 
Abys viděl ty ruce 
Leč ona nechápe

Chceš být akátem 
Cítit vzduch a nic 
Chceš být vzduchem 
Cítit její dech 
Je to stále ona, kdo běží 
Jsi to stále ty, kdo čeká 
Změnit se v tambora 
Vybubnovat srdce 

Neříkej, že na ni myslíš
Celý den dívá se a nevidí 

K čemu ti touha 
K čemu láska 
Když umíš cítit vzduch a nic 
Mluví ona, ty se nehneš 
V těch rtech bys roztál 
Je to stále ona, kdo běží 
Akát mezi akáty 
Ticho pro ticho

Z italštiny přeložila Hana Kniežová.

Maurizio Benedetti  
(Udine, Itálie)

Maurizio Benedetti se narodil 17. září 
1968 v Bernu a žije v ara Grande – Tricesimo 
(itálie, udine). Publikoval krátkou sbírku 
daleko od slyšících (2006, sottomondo, Go-
rizia) a u stejného editora pak v roce 2008 
sbírku umím zničit svého Boha. Byl členem 
redakce časopisu Corrispondenze & Lingue 
Poetiche, vydávaném v devadesátých letech 
v udine skupinou Kappa Vu, kde publikoval 
v roce 2010 sbírku světlý salamandr a další 
poezie. Je uměleckým ředitelem Festivalu 
poezie PoetarE v Tricesimu. V roce 2009 
zvítězil v Trieste international Poetry slam. 
Osobně se zúčastnil 
autorského čtení svých 
básní v červnu 2013 
v Berouně, v rámci bás-
nického festivalu stra-
nou – Evropští básníci 
naživo. n

ýstava děl malířů Jany Školaudyové, Mila-
na Kozáka a Petra Šrédla nazvaná Obrazy 

začíná v Městské galerii Beroun 3. července. 
Vernisáž bude zahájena tradičně v 17:00.

Všichni vystavující jsou členy Volného 
sdružení jižních čech,  které má více než sto 
členů z čech, slovenska, Německa, rakouska, 
Švýcarska a Holandska. Vystavují v čechách 
i v zahraničí. V Berouně se představili již tři-
krát.

Jana Školaudyová je 
povoláním učitelka. svůj 
umělecký zájem soustře-
dila zpočátku na tkaní go-
belínů, s nimiž se účast-
nila výstav. Po roce 1990 
začala malovat na hedvá-
bí. absolvovala zahraniční 
kurzy  a poté organizovala 
kurzy malování na hedvá-
bí pro celý kraj. Později objevila techniku malování 
voskem a té zůstala věrná do současné doby.

Milan  kozák  se věnuje malbě a kresbě 
od mládí. spektrum jeho stylů a technik je 

velmi široké, od tuž-
ky přes uhel, akvarel, 
tuš, pastel až po olej. 
Jedním z jeho hlavních 
zdrojů inspirace je 
žena. Velkou část jeho 
tvorby tvoří decentní 
a jemné akty.  V roce 
2012 získal Milan Ko-
zák ve Francii na vý-
stavě Grand Prix zlatou medaili za  olejomalbu.

Petr  Šrédl žije a pracuje v Plzni. Věnuje se 
kresbě s fantasy a scifi tématikou, portrétu, ilu-
stracím a grafice. ilustroval sbírku pohádek ně-
meckých autorů, poz-
ději sbírku scifi povídek 
Jana Vavřičky. Účastní 
se výstav Galerie Ne-
mesis v Praze, která 
sdružuje nejlepší české 
a slovenské scifi a fan-
tasy autory. stal se také 
autorem Prvního plzeň-
ského komiksu. n

V
Galerie představí tři skvělé umělce


